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Nasza sonda wielkanocna
Czy lubisz lany poniedziałek?

Amadeusz Kliński:
- Bardzo lubię, bo można oblewać 

dziewczyny i biegać z wiadrami. 
Świetna zabawa.

Czy spędza pan święta w sposób 
tradycyjny?

Dariusz Wojtyra:
- Jak najbardziej tradycyjnie. 

Zawsze wyjeżdżam do rodziny na 
wieś, gdzie są święta z bardzo 
mokrym dyngusem.

Czego symbolem w koszyku wiel­
kanocnym jest jajko?

Joanna Puzik:
- Jajko to jeden z najważniejszych 
symboli: oznacza nowe życie, od­
radzanie się, tajemniczą siłę istnie­
nia.

Jaka Wielkanoc jest dla państwa 
najprzyjemniejsza?

Zofia i Aleksandra Wieliccy:
- Najpiękniejsze święta są w domu 
rodzinnym, gdy wszyscy mogą być 
razem, i cieszyć się pełnią zdrowia. 
Oczywiście nie może zabraknąć 
święconego jajka i białego barsz­
czu.

0 krok od „Złotych Spinek”
Stanisław Rewieński, dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu w Ozim­

ku został w tym roku mianowany w kategorii „Promocja Opolszczy­
zny” do prestiżowej nagrody „Złotych Spinek”, przyznawanej przez 
Nową Trybunę Opolską.

ST. Rewieński: - Filharmonia bar­
dzo słusznie dostała nagrodę z tej 
grupy nominowanych, osiągnięcia ma

niewątpliwie wielkie. Ale fakt, że ja 
jako przedstawiciel Domu Kultury, 
ruchu mażoretkowego znalazłem się 
na tejJiście, traktuję jako ogromne wy­
różnienie - zespołowe i osobiste. My­
ślę, że sam fakt, iż ruch mażoretko- 
wy uwzględniła Wysoka Kapituła, 
świadczy o tym, że jest on już znany 
i pewien etap w tym całym długotrwa­
łym działaniu został osiągnięty. Liczę 
na to, że media opolskie bardziej nam 
pomogą w jeszcze większym wypro­
mowaniu naszego ruchu mażoretko­
wego. Ogromne korzyści widzę w 
promocji Domu Kultury: naszą pracę 
doceniają w Opolu, doceniają nas 
media. Po prostu liczymy się na ryn­
ku

Notował: WIT

Z okazji Świąt Wielkanocnych najlepsze życzenia 

szczęścia, zdrowia i spokoju wszystkim mieszkańcom 

składają:
\ (V

Burmistrz Ozimka -Jan Labus

Z-ca burmistrza - Ularek Komiak

z . .............................. ■......~

Dużo miłości, otuchy w sercach, nadziei i

Przejrzysty Ozimek
Gmina Ozimek przystąpiła do akcji społecznej „Przej­

rzysta Polska”, prowadzonej przez „Gazetę Wyborczą”.
Akcja ma na celu promocję uczciwości i skuteczności, po­

prawę jakości życia publicznego oraz pobudzenie aktywności 
obywatelskiej. Adresatem akcji są samorządy terytorialne, któ­
re przy współpracy z organizacjami pozarządowymi i mieszkań­
cami chcą udoskonalać praktykę sprawowania władzy i admini­
strowania, dążąc do wyeliminowania korupcji i innych form pa­
tologii.

11 kwietnia o godz. 15.00 (Urząd Gminy i Miasta, sala nr 
20) Burmistrz Ozimka zaprasza wszystkie organizacje po­
zarządowe z terenu gminy na spotkanie, na którym przeka­
zane zostaną zadania gminy.
Więcej informacji o programie na: www.gazeta.pl

WIT
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spełnienia wszystkich skrywanych marzeń oraz 
Błogosławieńśtwa*CKiystusa Zmartwychwstałego
J l^zpkazji Świąt Wielkanocnych życzy

Hi‘•''O Przewodnicząca GZ TSKN w Ozimku

'y Helga Baron©

1 • —-Wiosennego nastroju, a przede wszystkim szczęścia 

radości, niech każdy poranek będzie symbolem odrodzenia

- z okazji Świąt Wielkanocnych życzy^/Z®

Redakcja "Wiadomości Ozimskich"y

http://www.gazeta.pl


gminne

Ukłony dla wszystkich naszych Pań
Ozimek: „Koty” I Piotr Szczepanik

5 marca z okazji Dnia Ko­
biet w Domu Kultury odbyła 
się świąteczna „Biesiada przy 
blasku świec”.
Na życzenie wielu uczestników 
poprzedniej biesiady, postano­
wiono ponownie zaprezentować 
fragment musicalu „Koty” przy­
gotowany przez Iriego i Evę 
Kreisel, a wykonany przez ze­
spół mażoretek. Jest to opowieść 
o nieskończonej różnorodności 
kocich charakterów, niczym nie 
różniących się od charakterów 
ludzkich. Po spektaklu dyrektor 
Stanisław Rewieński złożył 
wszystkim paniom życzenia, a 
przemiłe kotki rozbiegły się po 

sali, wręczając im symboliczne 
kwiatki.

W drugiej części koncertu wy­
stąpił z towarzyszącą mu zawsze 
gitarą, znany i łubiany piosenkarz 
Piotr Szczepanik. Na początek 
były „Żółte kalendarze”, a później 
wiele ballad i strof z wierszy Sta­
nisława Grochowiaka oraz pięk­
nych piosenek, jak: „Goniąc kor­
morany”, „Puste koperty” czy „Ko­
chać, jak to łatwo powiedzieć”. Po 
koncercie dyrektor DK wręczył ar­
tyście wiązankę kwiatów. Następ­
nie biesiadnicy udali się do sali 
tanecznej, gdzie Zygmunt Anto- 
sik zachęcał ich do wspólnego 
śpiewania znanych piosenek.

J. Niesłony
Fragment musicalu „Koty".

Antoniów: Róże 
i prymulki

Święto Kobiet tradycyjnie 
obchodzono 8 marca w klubie 
DFK w Antoniowie.

Na spotkanie zaproszono 
wszystkie członkinie zespołu 
śpiewaczego „Opolskie dzioł- 
chy”. Obecną była również prze­
wodnicząca Gminnego Zarządu 
TSKN Helga Baron. Burmistrz 
Jan Labus złożył paniom życze­
nia z okazji ich święta, wręcza­
jąc każdej czerwoną różę. Od 
przewodniczącego koła DFK 
Herberta Stascha, wraz z ży­
czeniami panie otrzymały po do­
niczce kwitnących prymulek. Za­
proszony akordeonista Józef 
Rerich przygrywał do wspólne­
go śpiewania.

(nieś,

Najmłodszą uczestniczką Dnia 
Kobiet była 8-letnia Ania Kulik.

IV Antoniowie świętowano przy kawie i kołaczu.

Wnuk Dawid Kupczyk złożył życzenia swojej babci Annie Smyk.

Piotr Szczepanik z nieodłączną 
gitarą.

Mnichus: Od 8 
lat w górę

8 marca sołtys Wiktor 
Smyk i Rada Sołecka, wspól­
nie z miejscowym kołem DFK 
zaprosili panie na spotkanie w 
świetlicy wiejskiej. Wzniesiono 
lampką szampana toast za zdro­
wie pań, zapraszając je na po­
częstunek ciastem i kawą, a na­
stępnie ciepłą kolacją. W spotka­
niu uczestniczyło około 20 pań, 
z których najmłodszą była 8-let­
nia Ania Kulik. W trakcie impre­
zy na salę przyszedł z kwiatami 
Dawid Kupczyk, wręczając je i 
składając życzenia swojej babci 
Annie Smyk. Dzień Kobiet wciąż 
jest świętem oczekiwanym - pod 
warunkiem, że o jego oprawę za­
dbają szarmanccy panowie, jak 
było w tym roku w Mnichusie.

(jad)



4 gminne

Radujmy się ze Zmartwychwstania Pańskiego

Wielka tajemnica Wielkiego Tygodnia
Od czwartku Pan Jezus leży w grobie, a dzwony milczą. Każdy 

dzień Wielkiego Tygodnia ma swoje znaczenie i obrzędy. Oczywiście 
tylko niektóre z nich przetrwały do naszych czasów.

W ostatnią niedzielę przed Wiel­
kanocą- tj. w Niedzielę Palmową, 
zwaną również Kwietnią, Letnią, 
Palmianą, na pamiątkę uroczyste­
go wjazdu Chrystusa do Jerozolimy, 
święci się w kościele palmy. Przy­
ozdabia się je kolorowymi, suszo­
nymi kwiatami, barwionymi trawa­
mi i wstążkami. Według wierzeń 
palma ma moc uzdrawiającą, a ob­
rzędowa chłosta poświęconymi ga­
łązkami miała zapewnić utrzymanie 
zdrowia. Wierzono też, że palmy 
chronią domostwo przed piorunami, 
pożarami i chorobami. Gałązki pal­
my wkładano pod pierwszą skibę 
oranej ziemi, zatykano na granicy 
sadzonych ziemniaków, kładziono 
do trumny zmarłemu.

Wielka Środa zwana też żuro­
wą strzodą rozpoczyna Wielki Ty­
dzień. W ten dzień praktykowano 
tzw. palenie żuru (palenie skroba­
czek) i wypędzanie Judasza. O 
zmierzchu, na pamiątkę szukania 
Chrystusa w ogrodzie, chłopcy wy­
biegali w pole z zapalonymi starymi 
miotłami nasyconymi smołą, żywi­
cą albo naftą. Na zakończenie nie- 
dopalone miotły składali w wielkim 
ognisku, a po ich wypaleniu z pie­
śniami na ustach wracali do domów.

Mniej znany był zwyczaj wypę­
dzania Judasza. Po popołudnio­
wych modlitwach w kościele, ko­
ścielny ubrany w czerwoną kamizel­

kę odgrywał rolę Judasza, którego 
młodzi chłopcy wypędzali z kościo­
ła robiąc przy tym ogromny hałas 
przy pomocy piszczałek i taczek. 
Hałas ten miał symbolizować trzę­
sienie ziemi, jakie towarzyszyło 
śmierci Chrystusa.

W Wielki Czwartek na znak ża­
łoby, zdrady Judasza i początku 
męki Chrystusa chłopcy chodzili po 
wsi z tzw. klekotkami (klepaczkami) 
czy grzechotkami i drewnianymi 
kołatkami. Wielki Czwartek to dzień, 
w którym po świecie bezkarnie hu­
lają czarownice, zmory i mądrzyce. 
Czarownice starająsię odebrać kro­
wom mleko, wiedźmy chodzą od 
chaty do chaty, żeby rzucać uroki. 
W ten dzień przepędzano krety z 
ogrodów, siano jęczmień i len, nie 
wolno było wywozić obornika na 
pole.

Wielki Piątek był zawsze dniem 
najbogatszym w obrzędy. Starym 
zwyczajem odbywało się w tym dniu 
obrzędowe obmywanie się w stawie 
lub rzece płynącej z zachodu na 
wschód w całkowitym milczeniu. 
Dziewczęta wymykały się z domów 
do pobliskiej strugi, by zażyć przed 
wschodem słońca kąpieli w lodowa­
tej wodzie. Kąpiel ta wymagała nie 
lada odwagi, ale czego się nie robi, 
aby zapewnić sobie urodę, zdrowie, 
aby ustrzec się przed chorobami 
skóry i oczu, a co najważniejsze, 

aby zapewnić sobie powodzenie u 
chłopców. Tego dnia pławiono też 
konie w rzece, ucinano im grzywy i 
ogony, aby ustrzec je przed choro­
bami. Należało również wypić kieli­
szek tatarczówki na pamiątkę, że 
Pana Jezusa Żydzi „częstowali” 
octem z żółcią. Powinno się zjeść 
także pięć kawałków chrzanu sym­
bolizującego pięć ran, które zada­
no Chrystusowi po przybiciu do 
krzyża.

Aby zapewnić urodzaj palono 
próchno ze starych drzew i dymem 
okadzano pola, żeby być zdrowym 
przez cały rok, należało w tym dniu 
przestrzegać ścisłego postu.

Powszechnym zwyczajem wiel­
kopiątkowym jest także odwiedza­
nie grobu Chrystusa, czuwanie i or­
ganizowanie przy nim straży.

Najbardziej znanym obrzędem 
Wielkiej Soboty jest święcenie 
ognia, wody oraz potraw przygoto­
wanych do spożycia podczas świąt. 
Tego dnia chłopcy przygotowują się 
do śmiegrustu (śmingusu, dyngu­
su). Po przyniesieniu w sobotę do 
domu poświęconej wody, każdy tro­
chę wypijał z butelki, by ustrzec się 
od chorób gardła, kropiono nią tak­
że drzewa owocowe i bydło. Świę­
cenie pokarmów odbywało się za­
zwyczaj w kościele. W skład wiej­
skiego święconego wchodziły obo­
wiązkowo: jaja - symbol życia w 
zarodku, w którym ukryta jest moc i 
wszelki początek, chleb, sól, ser, 
masło, szynka, kiełbasa, wędzonka, 
wino i ciasta. Obecnie obok trady­
cyjnych pokarmów można zobaczyć 
w koszyczku ustrojonym barwin­
kiem lub asparagusem, chrzan, 
pieprz, rzadziej masło i ser, a także 
baranki, zajączki i jajka z cukru lub 
czekolady.

Wielką Sobotę spędzamy w 
domu. Gospodarze zajmująsię pra­
cami męskimi, a kobiety przygoto­
wują święcone, kroszonki, pieką ko­
łacze, babki, baranki i inne potrawy 
świąteczne.

Wielka Niedziela ma przebieg 
uroczysty i poważny, podobnie jak 
pierwsze święto bożonarodzenio­
we. Spędza się je w gronie rodzin­
nym. To dzień powszechnego po­
jednania, darowania urazów i za­
kończenia sporów. Po powrocie z 
porannej rezurekcji rodzina zasia­
da do uroczystego śniadania, pod­
czas którego domownicy dzielą się 
jajkiem i składają sobie życzenia. 
Niegdyś przed śniadaniem każdy 
musiał spożyć nieco chrzanu na 
pamiątkę męki Chrystusa. Na stole 
wielkanocnym musiał się znaleźć 
chleb, sól, jajka, wędzonka, chrzan 

i wino oraz specjalnie pieczone cia­
sta: strucle, babki zwane buchetka- 
mi. Nie mogło zabraknąć miejsca na 
pieczone mięso przyrządzone w 
postaci baranka.

Ze spożywaniem święconego wią­
zało się szereg wierzeń i praktyk. 
Nie wolno było wyrzucać, ani ponie­
wierać poświęconych pokarmów, a 
wszystko musiało być spożyte do 
ostatniej kruszyny. Stara tradycja 
nakazywała podzielić się ciastem 
świątecznym ze zwierzętami. Po 
świętach zakopywano resztki świę­
conego, kostki z pieczonego baran­
ka, skorupki jaj na obrzeżach wio­
ski, by uchronić ją przed gradobi­
ciem i innymi kataklizmami.

Wielkanoc to także zabawa. Naj­
młodsi szukają zajączka lub malo­
wanych jajek, starsi kulają jajca z 
górki do ducki, stukają kraszanka­
mi. Znany też był zwyczaj objeżdża­
nia pól na koniach oraz procesje 
konne.

Szczególnie radosny jest drugi 
dzień świąt. Zawsze łączył się z 
obfitym oblewaniem dziewcząt 
wodą i uderzaniem ich gałązkami 
wierzby lub brzozy. Wodę lano wia­
drami, garnkami, sikawkami. Kto 
został oblany do suchej nitki nie miał 
powodów do radości, ale panienka, 
której to nie spotkało, też nie była 
zadowolona, bo było to oznaką bra­
ku powodzenia. Na Śląsku zwyczaj 
ten jest nazywany różnie: dyngus, 
śmigus, sikacz, oblewanie czy lany 
poniedziałek. Za dyngusowanie da­
wano przede wszystkim jajka, toteż 
w domach, w których było kilka pa­
nien trzeba było przygotować ponad 
sto kroszonek.

Zwyczaje i obrzędy wielkanocne 
mają zapewnić przyszłe nadzieje i 
pomyślność. Dają wyraz radości z 
nadejścia święta zmartwychwsta­
nia.

Życzenia wielkanocne

Oby nam łaskawe nieba, 
Darów swoich nie szczędziły, 
Oby nam nie brakowało Chle­
ba,
Ani życia, ani siły,
Byśmy byli litośnymi, 
W Bogi mogli się weselić,
I wszystkiem z nieszczęśliwy­
mi,
Jak tym jajkiem się podzielić.
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Czy wiesz, że dawniej:

połykano bazie „żeby gardło nie bolało” i „aby nie zaszkodzi­
ło świąteczne jedzenie”,
zatykano na polu palmowe krzyżyki, żeby strzegły całego do­
bytku od wszelkiego złego,
zasłaniano krowom oczy w Wielką Środą, bo mogłyby zmą­
drzeć i przestałyby dawać mleko,
wierzono, że kto stanie w Wielki Piątek na żelazie, temu nogi 
nie będą „obierały",
wierzono, że pobielony garnek na płocie, ochroni kury przed 
atakami jastrzębi,
grzmot lub ulewa w Wielki Piątek oznaczały urodzaj w nad­
chodzącym roku,
zakopywano skorupki poświęconych pisanek w ziemi w dniu 
pierwszego wypasu bydła, aby zapewnić dużą mleczność krów.

I Palmy, kotki i pisanki

Przysłowia

„Jest niepogoda przez tyle 
dni po Wielkanocy, na ile 
dni przed Wielkanocą po­
jawią się żaby. ”

„Jeśli na Wielkanoc cie­
cze, to do Zielonych 
Świątków więcej wody 
niż pogody. ”

Propozycje zestawu potraw 
na świąteczne śniadanie:

* Jaja na twardo, szynka, 
baleron, biała kiełbasa 
pieczona, ćwikły, barszcz 
czerwony w filiżankach, 
kaczka pieczona z jabłka­
mi, babka drożdżowa, 
mazurek.

* Jaja na twardo, polędwi­
ca, szynka, kiełbasa, sos 
chrzanowy, ćwikła. Żur 
świąteczny, schab, mary­
naty. Mazurek, babka 
drożdżowa, sernik.

Przepisy świąteczne

Szynka świąteczna gotowana

Składniki: wędzona szynka z kością, marchew, 2 pietruszki, kawałek selera, por. 
cebula, po kilka ziaren pieprzu i ziela angielskiego. Do przybrania: filiżanka galarety 
z mięsa, łyżka utartego chrzanu, trochę pikli.

Wędzoną szynką moczymy przez 12 godzin w zimnej wodzie, a następ­
nie skrobiemy nożem i myjemy gorącą wodą. Zalewamy w garnuszku 
wrzątkiem, wkładamy włoszczyznę, cebulę, przyprawy i gotujemy na 
małym ogniu około 2,5 godziny. Gdy widelec wchodzi łatwo w mięso, a 
skórka zaczyna odstawać, szynka jest gotowa. Pozostawiamy w wy­
warze aż ostygnie, a następnie zdejmujemy skórę, odcinamy nadmiar 
tłuszczu. Szynkę krajemy w ładne plastry, układamy na półmisku; gar- 
nirujemy galaretką z mięsa, tartym chrzanem, piklami.

Babka piaskowa z rodzynkami

Składniki: 50 dag mąki, 40 dag cukru pudru, 6 jajek, 25 dag masła roślinnego, 
cukier waniliowy, czubata łyżeczka proszku do pieczenia, około pół szklanki mleka, 
aromat cytrynowy lub pomarańczowy, 10 dag rodzynków, 2 łyżki drobno 
posiekanej smażonej skórki pomarańczowej, sól.

Masło roślinne rozcieramy z cukrem i cukrem waniliowym na pu­
szystą masę. Stale ucierając dodajemy po jednym całym jajku, 
szczyptę soli, mąkę, aromaty i tyle mleka, aby ciasto było dość 
gęste. Wsypujemy posiekaną smażoną skórkę pomarańczową, 
umyte i obtoczone w mące rodzynki, dokładnie mieszamy i wlewa­
my do foremki wysmarowanej masłem i wysypanej tartą bułką. Pie­
czemy w średnio nagrzanym piekarniku około 50 minut. Lekko ostu­
dzoną babkę wyjmujemy z formy i posypujemy obficie cukrem pu­
drem.

Polskie palmy nie mają nic 
| wspólnego z pochodzącymi z kra- 
I jów tropikalnych - to zazwyczaj ga­

łązki wierzbowe, które okrywają się 
I wczesną wiosną, przed ukazaniem 

| się liści, charakterystycznymi ba- 
| ziami czy też kotkami, czyli osob- 
. no występującymi, o odmiennym 
I zabarwieniu, kwiatostanami męski- 
I mi lub żeńskimi.

Pierwsze kwitnące kotki wierzb 
i pojawiają się najczęściej na skrajach 

wilgotnych łąk oraz w dolinach rzek, 
I strumieni i rowów melioracyjnych. Na 
| początku kwitnienia są zazwyczaj sre- 

| brzyste i nieduże, lecz z czasem stają 
i się coraz luźniejsze i pokrywają się 
' licznymi żółtymi, ale drobnymi kwia- 
I tami. W Polsce występuje około 30 
| gatunków wierzb oraz wiele ich 
| mieszańców. Część z nich spotkać 
. można na terenie gminy Ozimek. Do 
• najczęściej spotykanych należy wierz- 
I ba szara, która ma duże i zielonawe 

| kotki kwitnące od marca do kwietnia 
i oraz wydłużone, eliptyczne liście. Ten 

niewielki krzew spotkać można naj- 
I częściej nad wilgotnymi brzegami 
| wód, miejscach błotnistych i podmo- 

| kłych zaroślach na terenie całej gmi-
■ ny. Pospolita na naszym terenie jest 

również wierzba iwa, która posiada
I duże, skrętoległe, szerokoeliptyczne 
| liście i bardzo duże, żółte kotki mę- 
| skie, czyli pręcikowe oraz nieco mniej- 
. sze, żółtozielone żeńskie kotki słup- 
I kowe. Jest to najczęściej wysoki krzew 
I lub niewielkie drzewo kwitnące od 

| marca do maja. Występuje dosyć czę- 
i sto w wilgotnych lasach iglastych i li­

ściastych, zaroślach oraz nad brzega- 
I mi rzek. Nad Małą Panwią spotkać 
| można wierzby, które zostały nasa- 
| dzone w celu umocnienia brzegu
■ po regulacji jej koryta. Są to najczę­

ściej: wierzba wiciowa, biała, pięcio-
I pręcikowa oraz purpurowa (wiklina) o 

| żółtozielonych lub czerwonawych ga­

łązkach, które dawniej służyły do wy­
platania koszy.

Przyroda również, niezależnie 
od ludzi, robi swoje bardzo efek­
towne pisanki, gdyż jaja ptaków dzi­
ko występujących są bardzo często 
kolorowe i różnobarwnie nakrapia- 
ne. Ubarwienie jaj jest różne - od bia­
łego lub żółtego do niebieskiego oraz 
prawie czarnego. Zróżnicowane są 
również wzory pokrywające skorupkę. 
Najczęściej są to różnobarwne krop­
ki, plamki i ciapki oraz rzadziej kreski 
i nieregularne zygzaki. Do najładniej 
ubarwionych jaj naszych rodzimych 
gatunków ptaków zaliczyć należy 
m.in. jaja pospolitego w naszej gmi­
nie drozda śpiewaka, które są turku- 
sowoniebieskie z czarnobrunatnymi 
plamkami, czy też różowe z brązowy­
mi plamkami jaja rzadkiego zagania- 
cza. Bardzo ciekawie wyglądają rów­
nież jaja trznadla. Na ich białawym tle 
występują liczne brunatne plamki oraz 
różnej grubości linie, tworzące dziw­
ną plątaninę zygzaków.

U niektórych ptaków podczas 
wysiadywania zmienia się ubarwie­
nie ich jaj. I tak na przykład niektóre 
perkozy składają ładne, niebieskawe 
jaja, które później stopniowo przybie­
rają brunatnawe kolory wskutek gni­
cia roślin wodnych, z jakich zbudowa­
ne jest ich gniazdo. Wiele ptaków, a 
szczególnie u gatunków zakładają­
cych gniazda na ziemi, składa jaja o 
ubarwieniu ochronnym. Ten typ jaj 
spotykamy m.in. u czajki czy skowron­
ka. Dzięki maskującemu ich zabarwie­
niu są prawie niezauważalne dla wie­
lu drapieżników oraz dla człowieka. 
Nie udało się jednak dotychczas wy­
tłumaczyć, dlaczego jaja większości 
ptaków są bez połysku, podczas gdy 
inne sąładnie lśniące, jak np. jaja dzię­
ciołów.

Krzysztof Spałek

W Polsce występuje około 30 gatunków wierzb oraz wiele ich mieszańców.
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Kroszonki zaczynają wyrabiać już po Bożym Narodzeniu

Nie damy zginąć tradycji
24 -letnia Agnieszka Gryc ze 

Szczedrzyka ma nietypowe 
hobby. Zamiast wysiadywać 
przy telewizorze - robi świą­
teczne cacka, czyli kroszonki.

Pani Agnieszka przypomina 
sobie, że na serio za zdobienie 
jaj zabrała się w wieku lat 12, a 
gdy w roku 1994 zdobyła nagro­
dę na szkolnym konkursie - bak­
cyl opanował jąjuż na dobre. Dy­
plom do dzisiaj wisi w jej domu 
na honorowym miejscu.

- Dzieci nie robią dzisiaj kro- 
szonek, bo w domach nie poka­
zują im tej sztuki babcie czy 
mamy - wzdycha A. Gryc. - Przy­
najmniej w naszej gminie tej tra­
dycji się nie kultywuje.

Dlatego Agnieszka Gryc wraz 
z inną kroszonkarką Renatą Ja­
nik od 10 lat robią pokazy w szko­
le. Janik kroszonki robi od 15 lat. 
W jej domu tradycji takiej także 
nie było.: - W pewnym momen­
cie dzieci podrosty wymagały już 
mniej opieki i miałam więcej wol­
nego czasu, który trzeba było ja­
koś sensownie zagospodarować. 
Inna sprawa, że nie mogę bez­
namiętnie patrzeć w telewizor i 
nic przy tym nie robić - ręce mu­
szę mieć czymś zajęte.

Kobiety przyznają, że w grę 
wchodziła jeszcze urażona am­
bicja. Na wystawach i w telewi­
zorach widziały kroszonki - istne 
cacka. I złość w nich rosłą: co, 
my takich nie zrobimy?!

Początki szczedrzyckie kro- 
szonkarki miały bardzo trudne. 
Nie bardzo wiedziały jakie jaja 
stosować, jak długo je gotować, 
by były wystarczająco twarde. 
Nie miały też odpowiednich na-

R. Janik: - Skorupka jaja strusiego 
jest bardzo twarda.

Każda z tych kroszonek wymaga kilku 
godzin pracy - pokazuje A. Gryc.

rzędzi. Dzisiaj już wiedzą na przy­
kład, że na niewiele zdają się 
zwykłe jaja po kurach biegają­
cych po podwórku. Najlepsze są 
specjalne białe wprost z fermy. 
Trzeba je zamawiać, gdyż zgod­
nie z normami europejskimi każ­
de jajko opuszczające fermę 
musi mieć pieczątkę - jej nie da 
się zetrzeć ani usunąć gotowa­
niem. Kroszonkarkom sprzeda­
wane sąjaja bez pieczątek. Ale i 
tak najpierw przechodzą selekcję 
w kobiecych dłoniach, by do ob­
róbki trafiły sztuki ze skorupkami 
bez wgłębień czy innych nierów­
ności. Bo wtedy trudno równo 
wzór wyskrobać.

Jaja należy gotować minimum 
półtorej godziny, czasami nawet 
dwie. Chodzi o to, by żółtko przy­
lgnęło na dobre do ścianek i nie 
kołatało w środku. Najtwardsze 
jaja znosi ... struś. Niby naj­
wdzięczniejsze do obróbki, bo 
największe, ale skorupkę trzeba 
długo polerować, by była ideal­
nie gładka. Kilka godzin roboty i 
sporo ... smrodu, który wydoby­
wa się ze ścieranej skorupki.

- Bóg jeden wie, ile jaj znisz­
czyłyśmy, gdy nie miałyśmy jesz­
cze większej wprawy - śmieją się 
kroszonkarki, które od kilku lat w 
specjalne rylce do żłobienia wzo­
rów zaopatrują się w specjali­
stycznym warsztacie w Dańcu a 
kiedyś próbowały choćby żyletek 
(„najlepsze były z temperówek”), 
potem nożyków do tapet. I bar­
dzo raniły sobie palce.

Córka pani Renaty - Halina 
Knosala pierwszy kontakt ze 
zdobieniem jaj miała w klasie VI, 

rok później pierwsze zwycięstwo 
w konkursie szkolnym. I tak to 
się zaczęło.

Jajko to symbol życia, więc 
nie ma piękniejszego podarunku 
świątecznego. Są pisanki - ma­
lowane, są kroszonki - skrobane. 
Ale to także forma komunikowa­
nia się. H. Knosala swego czasu 
sprezentowała rodzicom egzem­
plarz opatrzony napisem:” Zosta­
niecie dziadkami”.

- Jak weszłam do nowej ro­
dziny to wszystkim nowym wuj­
kom i ciotkom musiałam podaro­
wać w sumie blisko 20 kroszonek 
- przyznaje pani Halina.

Za dawnych czasów na kro- 
szonkach umieszczano jeszcze 
różnego rodzaju wierszyki. Gdy 
dziewczyna chciała odtrącić nie­
wiernego chłopaka, na ozdob­
nym jaju ryła na przykład: „ Po co 
do mnie chodzisz, jak za inną 
oczami wodzisz”. Znaczenie miał 
też kolor jajka: czarny oznaczał 
miłość, czerwony - niechęć, nie­
bieski - nadzieję, żółty - zdradę.

Teściowa Agnieszki - Rita 
Gryc nie robi typowych kroszo-

R. Gryc szydełkuje koronki a potem 
nakleja je na jajka.

nek, ale specjalizuje się w oble­
pianiu jaj koronkami. Zawzięcie 
szydełkuje, podpatrując różne 
wzory choćby z firanek a potem 
koronkami okleja jajka. Wycho­
dzą śliczności.

Ale kroszonkarstwo powoli 
wciąga też mężczyzn. Mąż A. 
Gryc wytwarza stylowe podstaw­
ki pod zdobione jajka. Bo takie 
cacko musi być elegancko zapre­
zentowane.
Tekst i foto: Witold Żurawicki

I Ptaki należy chronić

!U nas jest
I

Z ornitologiem Tadeuszem 
| Kaczmarkiem, nowo mianowa- 
| nym członkiem Wojewódzkiej 
I Rady Ochrony Przyrody przy 

Wojewodzie Opolskim rozma- 
' wia Witold Żurawicki.

- Jest pan szefem Ozimskiej 
| Grupy „Dudek” Ogólnopolskie- 
| go Towarzystwa Ochrony Pta- 
, ków. Jeśli do rady powołuje się 
, ornitologów to albo z ptakami 
' jest u nas kiepsko, albo mamy 
I wyjątkowe ich skupiska, które 
I należy szczególnie chronić.

- Jedno i drugie: Opolszczyzna 
| jest miejscem, gdzie znajdują się 
| cztery ważne obszary dla ptaków 
I - zbiorniki: turawski, nyski, otmu-

chowski oraz grądy odrzańskie. 
' Ale na wstępie muszę zaznaczyć, 
I iż wreszcie do rady powołano fa- 
I chowców - wśród 20 jej członków 
| są specjaliści z zakresu przyrody: 
| naukowcy, leśnicy, przyrodnicy, or- 
| nitolodzy i inni, choć są też przed- 
I stawiciele samorządów i świata 
. polityki, ale w rozsądnej proporcji.

Wcześniej, i owszem, było w jej 
I składzie dwóch, trzech przyrodni- 
I ków, ale pozostali członkowie po- 
| chodzili głównie z klucza partyjne- 
| go. Rada ma na celu przede 
| wszystkim ocenę realizacji zadań 
i z zakresu ochrony przyrody, opi­

niowanie aktów prawnych w tej 
dziedzinie wydawanych przez wo- 

I jewodę, opiniowanie planów roz- 
I woju i strategii wojewódzkiej.

- Czy przylatują do nas pta- 
| ki, które nigdzie indziej w Euro- 
| pie nie występują?

- Ptaki fruwają szczególnie z 
. Południa na Północ i Europa jest

miejscem, do którego przylatuje 
I szczególnie dużo ptaków z Afryki. 
I W Polsce odnotowuje się około 
I 440 gatunków ptaków, z tego 220



gminne

raj
gatunków przylatuje żeby założyć | 
u nas gniazda, czyli są ptakami lę­
gowymi. Około dwustu gatunków 
przelatuje do Stanów Zjednoczo­
nych, na Syberię i jeszcze dalej. 
Można generalnie stwierdzić, że 
na świecie ubywa gatunków. Ne­
gatywne strony cywilizacji najszyb­
ciej odbijają się właśnie na pta­
kach. Ale są też pozytywne tren­
dy. Na przykład dobrze jest ze 
szpakiem, albo z sierpówką, która 
kiedyś była w Turcji, w 1943 roku 
pojawiła się w Polsce a w tej chwili 
zajęła całą Europę. Szpaki z kolei 
za Atlantyk dostały się w nietypo­
wy sposób: zostały tam zawiezio­
ne w klatkach w celach demon­
stracyjnych, jednak dwieście sztuk 
z klatek uciekło i teraz Ameryka 
jest w szpakach, które dotarły już 
do Kanady.

- Jakie są główne przyczyny 
ginięcia ptaków?

- Rolnictwo wielkoobszarowe i 
związana z nim chemia - dominu­
je ono na zachodzie Europy, gdzie 
ptaków prawie nie ma. W Polsce 
jest jeszcze rolnictwo mozaikowe, 
więc mamy małe poletka, zakrza- 
czenia, w których ptaki mają się 
gdzie gnieździć, szukać pożywie­
nia.

- Jeszcze kilka dni temu mie­
liśmy ostre mrozy a ja już wi­
działem klucz dużych białych 
ptaków.

- To najpewniej były żurawie i 
nie ma w tym nic dziwnego, gdyż 
one do Polski przylatują już w lu­
tym. Duże ptaki są odporne na 
chłody.

- Jak współpracuje się wa­
szej organizacji z gminą Ozi­
mek?

- Z burmistrzem Janem Labu- 
sem współpracuje się bardzo do­
brze, w szkołach prowadzimy sze­
reg zajęć edukacyjnych dla dzie­
ci. Mam nadzieję, że dzięki tej ak­
cji edukacyjnej w ogóle zostanie­
my ornitologiczną stolicą Polski, bo 
jedyne na Opolszczyźnie koło 
OTOP działa w Ozimku, w skali 
kraju kół jest tylko 19 I są woje­
wództwa, w których nie ma ani jed­
nego koła.

- Na koniec akcent świątecz­
ny: jaja jakiego ptaka są naj­
większe, a jakiego najmniejsze?
- Największe znosi struś afrykań­
ski - ważą do 2 kilogramów, naj­
mniejsze - koliberek, które mają 
wielkość ziarnka pieprzu.
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Chce po sobie zostawić jakiś ślad

Jestem szczęśliwym człowiekiem
Cztery miesiące zajęło 

Pawłowi Gottschollowi wyko­
nanie jednego z ołtarzy w ko­
ściele w Krasiejowie. A wy­
rzeźbił tam nie tylko ołtarz.

41 lat przepracował Gott- 
scholl w modelarni Huty „Mała- 
panew” w Ozimku, gdzie miał 
permanentny kontakt z drew­
nem, które tak ukochał od naj­
młodszych lat.

- Modelowanie to tak jak 
rzeźbienie, tylko trzeba się trzy­
mać parametrów technicznych - 
Gottscholl od dziecięctwa dłubał 
w drewnie - nawet podczas wy­
pasania krów. Mając zaledwie 
12 lat zrobił sobie tokarkę do 
drewna na napęd nożny, bo wte­
dy nie było jeszcze silników elek­
trycznych. Dzisiaj 70 letni twór­
ca dysponuje nieźle wyposażo­
nym warsztatem.

Pochodzi ze Spóroka, do 
Krasiejowa przeprowadził się po 
ożenku. Gdy pracował w hucie, 
to był takim typowym chłoporo- 
botnikirm, bo miał jeszcze 2 hek­
tary pola, z których oczywiście 
wyżyć się nie dało. Tak więc bar­
dziej był robotnikiem niż chło­
pem. Od roku 1981 jest już na 
emeryturze. I od tego momentu 
mógł się bardziej poświęcić swo­
jej pasji, czyli rzeźbieniu: świąt­
ków, małpek (dziadków orzecho­
wych), różnym mebli i innych 
cacek z drewna. W dorobku ma 
dwie wystawy w Muzeum Ślą­
ska Opolskiego, za które otrzy­
mał wyróżnienia.

Zresztą jego dom to takie 
małe muzeum, w którym na 
ścianach także pełno drzewory­
tów a nawet drewnianych mebli, 
wykonanych rękoma pana Paw­
ła. O drewnie Gottscholl także 
może mówić bez końca: lipa jest 
dobra do tego, dąb z kolei ma 
zupełnie inne właściwości...

Od kilku lat zajmuje się też 
restauracją kościoła neogotyc­
kiego w Krasiejowie (ale wyko­
nał też szereg elementów drew­
nianych do innych kościołów, jak 
np. ambonę w świątyni w Dęb­
skiej Kuźni). Współpracuje ści­
śle z dr Maciejem Maciuchem

Do tego ołtarza rzeźbiarz chce dorobić klęcznik i relikwiarz.

z Uniwersytetu Rzeszowskiego, 
który nadzoruje restaurację ko­
ścioła (a także wykonuje szereg 
prac renowacyjnych).

- Ołtarze miały już ponad sto 
lat i były w takim stanie, że nie 
nadawały się do renowacji, dla­
tego trzeba je było po prostu od­
tworzyć - wyjaśnia Gottscholl. - 
Dlaczego to wszystko robię? Lu­
bię rzeźbić a poza tym trzeba po 
sobie zostawić jakiś ślad.

W krasiejowskim kościele 
jest obraz Miłosierdzia Bożego. 
Ksiądz Alojzy Malcherek, pro­
boszcz miejscowej parafii św. 
Małgorzaty poprosił pana Paw­
ła o zrobienie ołtarza do tego ob­ Tekst i foto: Witold Żurawicki

P. Gottscholl w swoim warsztacie.

razu (przy 14 stacji drogi krzy­
żowej).

W trakcie robót wyszło, iż 
setki innych drobnych drewnia­
nych elementów także trzeba 
wykonać na nowo. Tak było 
choćby ze zdobieniami na ko­
lumnach korynckich. A nie jest 
to prosta robota, bo po kolei na­
leży nanieść trzy warstwy zdo­
bień (np. listków). No i ozłocić. 
Tylko Gottscholl wie, ile zabrało 
mu to czasu.

- Miałem w życiu szczęście, 
bo tak mi się w nim ułożyło, że 
robiłem to co najbardziej uko­
chałem - przyznaje rzeźbiarz.

I
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Zespół ma już 10 lat

Urodziny „Chorusa”
12 marca w Ozimku swoje 10. uro­

dziny obchodził Zespół Tańca Współ­
czesnego „Chorus”.

Od początku instruktorką i menadże­
rem jest założycielka zespołu Alicja 
Iwańska. „Chorus” ma w swoim dorob­
ku szereg nagród i wyróżnień na impre­
zach krajowych dance show z mistrzo­
stwami Polski włącznie oraz występy na 
mistrzostwach Europy i świata w Riesie 
w Niemczech (2004 roku). Skupia dzieci 
od lat 4 po młodzież szkół średnich.

Podczas uroczystości A. Iwańska 
podziękowała przede wszystkim rodzi­
com dzieci z zespołu a także sponsorom, 
w tym władzom gminy, bez których po­
mocy „Chorus” nie mógłby funkcjonować. 
Burmistrz Ozimka Jan Labus potwierdził, 
że „Chorus” może na wsparcie gminy li­
czyć także w przyszłości.

„Chorus” w finałach
Na Mistrzostwach Polski IDO 

Show Dance 2005 w Opolu - Elimina­
cjach do Mistrzostw Europy i Świata 
(19-20 marca) duet dziecięcy (nr. star­
towy 121): Kinga Musiał i Anna Zięba 
z choreografią „Urwisy” zdobyły w fi­
nale VIII miejsce, a mini formacja dzie­
cięca, czyli dziewczęta do 11 lat (176) 
z choreografią „Taniec ze smokiem” - 
VI miejsce.

NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA 
1996r: I miejsce - Przegląd Zespołów 
Tanecznych (Ozimek), II miejsce - 
Przegląd Zespołów Tanecznych 
(Brzeg).1997r.: I - Przegląd 
Zespołów Tanecznych
„Pląsowadła” (Ozimek).1998r.: II, III 
- Przegląd Zespołów Tanecznych 
„Pląsowadła” (Ozimek),II
Spotkania Zespołów Teatralnych 
Różnych Form (Strzelce Opolskie). 
1999r.: II - Spotkania Zespołów 
Teatralnych Różnych Form (Strzelce 
Opolskie),wyróżnienie - Konkurs 
Formacji Tanecznych (Sobótka). 
2000r.: III - Przegląd Zespołów 
Tanecznych „Pląsowadła” (Ozimek), 
I - Festiwal Piosenki i Tańca 
(Zawadzkie), II, III - Konkurs 
Formacji Tanecznych Dzieci i 
Młodzieży (Szczepanowice), VI - 
Ogólnopolski Festiwal Tańca 
Freestyle (Kłobuck) 2001 r.: II, III - 
Przegląd Zespołów Tanecznych 
„Pląsowadła” (Ozimek), I- Festiwal 
Piosenki i Tańca (Zawadzkie), II, IV, 
VI - Konkurs Formacji Tanecznych 
Dzieci i Młodzieży (Marcinowice), 
wyróżnienie - Ogólnopolski 
Festiwal Tańca Freestyle (Kłobuck). 
2002r.: uczestnik Ogólnopolskich 
Konfrontacji Tańca Współczesnego 
(Konin), V - Puchar Polski Dance 
Show (Opole), IV - Konkurs 
Formacji Tanecznych Dzieci i 
Młodzieży (Marcinowice). 2003r.: 
uczestnik Ogólnopolskich Konfron­
tacji Tańca Współczesnego (Konin), 
I, II, III, wyróżnienia - Wojewódzki 
Festiwal Piosenki i Tańca „Kuźnia” 
(Zawadzkie), IV, VI - Mistrzostwa Pol­
ski Dance Show (Siedlce - Elimina­
cje do Mistrzostw Europy i Świata), 
III - Ogólnopolski Festiwal Tańca 
Freestyle (Kłobuck). 2004r.: IV, VI - 
Mistrzostwa Polski Dance Śhow 
(Częstochowa) - Eliminacje do Mi­
strzostw i Pucharu Europy i Świa­
ta), II, III - Wojewódzki Festiwal Pio­
senki i Tańca „Kuźnia” (Zawadzkie), 
uczestnik Mistrzostw Świata Show 
Dance - Riesa /Niemcy/.

Cały „Chorus” w pełne krasie.

Najmłodsze adeptki tańca.

Bardziej doświadczone tancerki mają już sporo osiągnięć.

Nasza sonda
Co was najbardziej pociąga 
w „Chorusie”?
- spytaliśmy członkinie zespołu.

Agata Kołodziejczyk:
- Na występach można się pochwalić umie­
jętnościami. Poza tym lubię publiczność. 
No i mamy ładne stroje.

Kinga Musiał:
- Ja też bardzo lubię występować przed 
publicznością. No i te piękne stroje - moja 
mama pomaga w ich szyciu.

Weronika Gnyszka:
- Wszystko mnie pociąga. W zespole 
jestem już od 9 lat, po prostu: jak się 
zacznie tańczyć - przestać bardzo trudno.

Katarzyna Ochwatowska:
- Mnie w tańcu pociąga możliwość wyżycia 
się. Jestem bardzo żywiołowa i na scenie 
mogę się wyszaleć.

Bożena Stolarczyk:
- Ja w ogóle lubię tańczyć, w zespole 
jestem 7 lat i najbardziej podoba mi się ta 
rodzinna atmosfera.



OW kulturalne i ekologiczne

Taniec łączy ludzi
Z Alicją Iwańską rozmawia Witold Żurawicki.

Dzieci z Turawy na lekcji ekologii

Nauka nie pójdzie w las
- Co uważa Pani za swój naj­

większy osobisty sukces w cią­
gu tych 10 lat?

- Po pierwsze za swój najwięk­
szy osobisty sukces uznaję to, że 
mimo wielu trudności, jakie miałam 
na początku samodzielnej działal­
ności zespołu, utrzymujemy się na 
rynku i wciąż cieszymy się dużym 
zainteresowaniem. Z roku na rok ro- 
śniemy w siłę i jesteśmy coraz lep­
si. Wyjeżdżamy na bardzo presti­
żowe imprezy i jesteśmy tam za­
uważani oraz doceniani. Godnie re­
prezentujemy nasze miasto i gmi­
nę w kraju i poza jego granicami. 
Po drugie: 90 procent dzieci i mło­
dzieży tańczącej na terenie miasta 
i gminy Ozimek, a także w opolskich 
zespołach, pobierało naukę u mnie, 
bądź tańczyło w ZTW„Chorus". To 
daje mi podstawę do wyciągnięcia 
wniosku, że jestem świetnym na­
uczycielem tańca i w sposób profe­
sjonalny podchodzę do swojej pro­
fesji. Po trzecie: mogła podnosić 
swoje kwalifikacje na wielu ogólno­
polskich i międzynarodowych kon­
ferencjach czy warsztatach. Nawią­
zywać współpracę z wieloma wybit­
nymi osobowościami.

- Na czym polegają zmiany w 
tańcu współczesnym, które mu­
szą uwzględniać dziewczęta z 
„Chorusa”?

- Technika tańca współczesnego 
jest trudna. Wymaga od tancerza 
świadomości ciała i niesamowitej 
sprawności. To ciągła praca nad 
sobą i własnym ciałem. Przezna­
czona jest dla tancerzy o dojrzałej 
osobowości tanecznej. Taniec 
współczesny czerpie ze wszystkie­
go, co tylko jest możliwe. Cechuje 
go wielka różnorodność stosowa­
nych środków formalnych. Podsta­
wowymi cechami, niezależnie od 
koncepcji i techniki, jest współdzia­
łanie z siłą grawitacji, swobodny 
przepływ energii, zawieszenie ru­
chu, czyli balansowanie między sta­
nem, równowagi a upadkiem, izo­
lacja ruchu, policentryzm, pęd, dy­
namika, gwałtowność, szerokie ge­
sty, przestrzeń, indywidualne dobie­
ranie rodzaju ruchu itp. W tańcu 
współczesnym angażuje się więcej 
partii mięśniowych i więcej „kombi­
nuje”. Rzecz polega na większej 
świadomości. Można wykonywać 
wszystko, ale zrozumiale. Stale py­
tamy: dlaczego tak, a może inaczej 
będzie lepiej? Taniec współczesny 
zadziwia rozmaitością metod kom­
pozycyjnych, od aleatiryzmu po col­

lage i minimalizm, technik tanecz­
nych od neoklasyki do modern po 
akrobatykę i techniki Dalekiego 
Wschodu. Często łączy się ze śpie­
wem i recytacją tekstów. W sceno­
grafii szeroko wykorzystywane są 
zdobycze naukowo - techniczne 
(film, wideo, komputery, lasery). W 
warstwie treściowej dominują mo­
tywy filozoficzne, religijne, psycho­
logiczne czy społeczne. Taniec jest 
przede wszystkim formą wypowie­
dzi, nie jest oderwany od życia. Lu­
dzie tańczyli od zarania dziejów. 
Dziś utraciliśmy świadomość wła­
snego ciała a ciało potrzebuje swo­
body. Ruch, w tym także taniec jest 
formą rozmowy. Taniec ma także 
walory wychowawcze: uczy we­
wnętrznej dyscypliny, wspomaga i 
wzbogaca rozwój osobowości. Łą­
czy ludzi. Zajęcia taneczne przyczy­
niają się do ogólnego rozwoju fi­
zycznego. Kształtują świadomy 
ruch, oddech, ćwiczą koncentrację 
uwagi, orientację w przestrzeni oraz 
szybka reakcję na określone pole­
cenia.

- Sądząc po tym, że grupa naj­
młodsza jest dość liczna - nie ma 
chyba kłopotu z naborem. Czy 
często dziewczęta rezygnują z 
zespołu, bo po prostu nie wytrzy­
mują fizycznie?

- Przynależność do zespołu wią- 
że się m.in. z opanowaniem różno­
rodnych technik tanecznych (i nie 
tylko), które nie należą do prostych, 
wymagają ogromnej siły i systema­
tyczności. Jednak dziewczęta 
świetnie dają sobie radę i wszelkie 
trudności mobilizują je do jeszcze 
większego wysiłku. Jeśli w ciągu 
roku zdarzy się, że któraś z dziew­
cząt odejdzie, to są to powody oso­
biste (np. problemy w szkole), bądź 
też osiągnięcie magicznego wieku 
18 lat (przygotowanie do matury). 
Chociaż zdarzają się przypadki, iż 
ozimska konkurencja ... nie śpi.

W ostatnich latach następuje systematyczny powrót do opako­
wań szklanych, których wytwórcą jest m.in. Huta Szkła „Jedlice” S.A.

Bezbarwna stłuczka szklana jest tu 
podstawowym surowcem do produkcji 
słoi oraz butelek. Dlatego firma przy­
wiązuje dużą wagę do selektywnej 
zbiórki odpadów szklanych.

- Nie jest obojętne, czy butelkę po 
wypitym Kubusiu wyrzucisz w krzaki, 
czy do pojemnika na szkło - przekony­
wał dzieci z Domu Dziecka w Turawie 
dyrektor techniczny Piotr Hadasik. - W 
pierwszym przypadku zaśmiecisz śro­
dowisko, a w drugim sprawisz, że zu­
żyta butelka zostanie przetopiona i po­
nownie wykorzystana. Tekst i foto: J. Dziuban

Dzieci z zainteresowaniem obserwowały produkcję słoików.

Będą uczyć mażoretki
W dniach 12-13 marca w Domu Kultury w hali OSiR został zorgani­

zowany kurs instruktorów tańca mażoretkowego I stopnia.
Zgłosiło się 22 instruktorów z nie­

mal całej Polski: Szczecina, Olsztyna, 
Łodzi i wielu innych miejscowości. Po 
przywitaniu uczestników przez dyrek­
tora Stanisława Rewieńskiego, przy­
stąpiono do szkolenia. Instruktorami 
byli Iri i Eva Kreisel z Sumperku w Cze­
chach, a tańce demonstrował nasz ze-

dzie się w lecie.
(nieś)

spó) mażoretkowy „Beta” z instruktor-

Wychowankowie Domu Dziecka 
odwiedzili Hutę Szkła „Jedlice" 6 stycz­
nia. Oprowadzani przez dyrektora Pio­
tra Hadasika i specjalistę ds. środowi­
ska i recyklingu Marka Przymuszałę 
zapoznali się z procesem produkcji słoi 
na nowoczesnych automatach szklar­
skich. Spotkali się także z prezesem Mi­
rosławem Wiciakiem, który obdarował 
ich noworocznymi upominkami i bro­
szurami na temat produkcji szkła oraz 
selektywnej zbiórki odpadów szkla­
nych.

ką Stellą Fajer. Efekty dwudniowego 
kursu były zaskakujące - jego uczest­
nicy wspólnie wykonali taniec według 
własnej choreografii. Cztery grupy za­
deklarowały, że przyjadą14 maja na mi­
strzostwa Polski do Ozimka. Duża 
część instruktorów zadeklarowała chęć 
udziału w kursie II stopnia, który odbę-
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Agnieszka Kałamarz Helena Fedyk

Władysław Słaby Rozalia Grabowska Gertruda Pawlik

Niech nam żyją co najmniej 100 lat

Wszystkiego najlepszego!
Pod koniec stycznia i lutego obchodziliśmy urodziny najstarszych 

mieszkańców gminy oraz Złote Gody Małżeńskie.
85. urodziny w Urzędzie Stanu Cy­

wilnego obchodzili: Agnieszka Kałamarz 
z Grodźca i Helena Fedyk z Ozimka. 80. 
urodziny: mgr Władysław Słaby z Anto­
niowa (wieloletni dyrektor tamtejszej pod­
stawówki), Rozalia Grabowska z Grodź­
ca (przyjechała z synem), Klaudia Szcza­
bel z Ozimka, Gertruda Jonietz z Ozim­
ka, Franciszek Brauner z Ozimka (przy­
jechał z córką i wnuczką), Eryk Kostka z 
Pustkowa, Zygmunt Jarząbek z Grodź­
ca, Elżbieta i Paweł Spranzel z Krasie- 
jowa, Czesław Sliżewski z Ozimka, 
Aniela Spyra z Pustkowa i Anna Bul ze

Szczedrzyka.
Złote Gody Małżeńskie obchodzili na­

tomiast Katarzyna i Tadeusz Szatkow­
scy z Grodźca, Jadwiga i Reinhold Py­
tel z Dylak oraz Maria i Józef Jary z 
Grodźca Gertruda Pawlik z Dylak ode­
brała Medal Za Długoletnie Pożycie Mał­
żeńskie także w imieniu męża Francisz­
ka.

Z. Jarząbek (6 dzieci, 8 wnuków i 5 
prawnuków - na urodzinach było 28 go­
ści) tajemnicę długowieczności i dobrej 
formy upatruje w pracy i ćwiczeniach fi­
zycznych: - W młodości nie było drzewa, 
na które bym się nie wdrapał. Od najmłod­
szych lat grałem w piłkę. Ruch dawał siły, 
choć w życiu przeszedłem wiele.

Państwo Jary (3 dzieci i 7 wnuków, 3 
prawnuków) oboje pochodzą z Biłki Szla­
checkiej, ale poznali się dopiero w Grodż- 
cu, u rodziny pani Marii, gdy przyjechała 
na cudze wesele.

Państwo Pytel natomiast (4 dzieci, 11 
prawnuków) poznali się na zabawie w Dy- 
lakach.

Pozostali jubilaci:
Paulina Gruszka - Grodziec (90 lat), 
Gertruda Pańczyk - Szczedrzyk (90), 
Agnieszka Nowak - Dylaki (90), Anna 
Gwiozda - Schodnia (85), Gertruda Ha­
lek - Krzyżowa Dolina (85), Albina 
Moch - Dylaki (80), Ruth Loch - Kra- 
siejów (80), Flora Stonoga - Ozimek 
(80), Lucjanna Grabowska - Szcze­
drzyk (80).
Złote Gody Małżeńskie: Łucja i Ludwik 
Kasprzik - Dylaki.

Klaudia Szczabel Gertruda Jonietz Jadwiga i Reinhold Pytel

Franciszek Brauner Eryk Kostka Katarzyna i Tadeusz Szatkowscy
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Zygmunt Jarząbek

Elżbieta Spranzel

Aniela Spyra

Maria i Józef Jary

Czesław Sliżewski

Paweł Spranzel

Anna Bul

„Bery” w Krasiejowie i Krzyżowej Dolinie

Pierwszy raz z dinozaurem
W 20-osobowym korowodzie 

przebierańców, jaki przez dwie ostat­
nie soboty karnawału odwiedzał z nie­
dźwiedziem mieszkańców Krasiejo- 
wa, po raz pierwszy znalazł się naj­
prawdziwszy dinozaur.

Także niedźwiedź miał nowiutkie fu­
tro, którym nie cieszył się jednak zbyt 
długo. Co prawda uszedł z życiem, ale 
za nie zapłaconą akcyzę musiał je od­
dać celnikowi, który w sobotę 5 lutego 
wieczorem przyszedł na zabawę karna­
wałową do baru „U Lidki”.

Organizatorem wodzenia niedźwie­
dzia byli strażacy - ochotnicy, którzy za

Po raz pierwszy wśród przebierańców był prawdziwy dinozaur.

Odeszły troski i kłopoty

Zabawa niedźwiedzia z dziećmi.

W sobotę 5 lutego od wczesnych 
godzin rannych 18-osobowa grupa 
przebierańców złożona z członków 
OSP i „Odnowy wsi”, wyruszyła z re­
mizy strażackiej w stronę centrum 
Krzyżowej Doliny.

W poszczególnych zagrodach prze­
bierańcy obdarowywani byli różnymi do- 
brociami, zbierając również datki do 
puszki, które strażacy przeznaczą na 
zakup butów i na dofinansowanie wyko­
nania sztandaru. Kulminacyjnym punk­
tem „berów” było nadejście korowodu do 
świetlicy, mieszczącej się w budynku 

zebrane datki zamierzają dofinansować 
zakup mundurów oraz wykonać popraw­
ki na elewacji remizy. Zarząd OSP Kra- 
siejów dziękuje mieszkańcom za okaza­
ną hojność. Szczególne podziękowania 
składa osobom, które pomogły zorgani­
zować imprezę: pani Lidii Schroll za 
udostępnienie lokalu, panom Zygmun­
towi Lipokowi i Pawłowi Goczołowi za 
przygotowanie form niedźwiedzia i dino­
zaura, pani Krystynie Jakubiec za 
uszycie stroju niedźwiedzia oraz pani 
Teresie Daniel i panu Zygmuntowi Li­
pokowi za podjęcie przebierańców po­
częstunkiem,

(/ad)

byłej szkoły, gdzie z niecierpliwością cze­
kały już dzieci. Podczas wspólnej zaba­
wy z niedźwiedziem, zostały obdarowa­
ne słodyczami. Ponieważ niedźwiedź 
stawał się coraz bardziej agresywny, 
musiał zostać zastrzelony. Został wynie­
siony, a wraz z nim odeszły wszystkie 
troski i kłopoty mieszkańców. Do późnej 
nocy bawiono się na wspólnej zabawie. 
Prezes OSP w Krzyżowej Dolinie Józef 
Szwugier serdecznie dziękuje wszyst­
kim mieszkańcom za tak liczny udział w 
zabawie oraz za hojne datki zebrane 
przez przebierańców.

Jan Niesłony
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Laur dla firmy z Ozimka

Wygrały: dynamika i rentowność
Centrum ze Schodni uhonorowane

„Pracuś” - symbol biznesu
„Junior biznesu” - taki tytuł otrzymało Centrum Ogrodnicze „Pra­

cuś” w konkursie wojewódzkim dla firm najszybciej rozwijających się.
ProLicht Reklama Sp. z o.o. uznana została przez dziennik „Rzecz­

pospolita” za najlepszą firmę województwa opolskiego.

Niedawno firma uruchomiła nową halę produkcyjną.

LL. p
k
• iS 1

Metodologia rankingu oparta 
była na danych finansowych z lat 
2000 - 2003. Przy ocenie wzięto pod 
uwagę szereg wskaźników finanso­
wych, ale najistotniejsze były dyna­
mika przychodów ze sprzedaży 
oraz rentowność sprzedaży. Pro­
Licht Reklama Sp. z o.o. wygrała w 
gronie 5 firm najlepszych w woje­
wództwie.

W roku 2002 spółka z Ozimka 
osiągnęła 22 min zł przychodów, w 
roku 2003 - 49,8 min (wzrost o 
218%). Tempo wzrostu zysku netto 
wyniosło: z 300 tys. zł w roku 2002 
do ponad 4 min zł w roku 2003.

Spółka utworzona została 10 lat 
temu i od początku korzystała z 
doświadczeń swojej macierzystej 
jednostki w Niemczech. Dzisiaj Pro­
Licht zatrudnia 260 osób. Podsta­
wowa działalność to wytwarzanie 
elementów identyfikacji wizualnej 

dla podmiotów z branży paliwowej, 
motoryzacyjnej, sektora bankowo - 
ubezpieczeniowego, sieci placówek 
gastronomicznych i handlowych. 
Podstawowe produkty to totemy re­
klamowe, otoki świetlne, litery wol­
no stojące, kasetony. Firma oferuje 
pełną obsługę w zakresie tworzenia 
nowego wizerunki oraz jego zmia­
ny.

Zakład ma własną pracownię 
projektową, niedawno uruchomił 
nową halę produkcyjną o po­
wierzchni czterech tysięcy metrów 
kwadratowych. W maju planuje 
wdrożenie unikalnej technologii 
próżniowego nakładania warstw 
metalu na elementy z tworzyw 
sztucznych. Zarząd firmy myśli o 
ekspansji na rynki Rosji i Ukrainy.

Na podstawie „Rzeczpospolitej” 
opracował WIT

„Pracuś" to obecnie największa 
tego rodzaju firma w regionie, choć 
jej początki sięgają ledwie roku 1998. 
Mimo młodego wieku właściciele 
Centrum - państwo Halupczokowie 
mają duże doświadczenie, gdyż od 
dziecięcych lat związani są z ogrod­
nictwem, albowiem zajmowali się tym 
ich rodzice i dziadkowie. W momen­
cie rozruchu w Centrum pracowało 
2 pracowników, dzisiaj - 15. Zresztą 
właściciele chętnie zatrudnią kolejne­
go.

Zaczynali od małego pawilonu i 
niewielkiego budynku, na 2 hektarach 
powierzchni wystawienniczej i szkół­
karskiej. Obecnie w Schodni stoją: 
drewniany budynek w stylu kanadyj­
skim, szklarnie i chłodnie na kwiaty 
cięte. Tak więc jest wszystko to, co 
niezbędne do urządzenia, uprawy i 

Pracownicy Centrum (z Piotrem Halupczokiem w środkuj.

pielęgnacji kwiatów oraz ogrodów. 
Oferta Centrum jest bardzo bogata, 
zresztą właściciele kilka razy w tygo­
dniu odwiedzają giełdy kwiatów wTy- 
chach, Wrocławiu i Poznaniu. Ponad­
to centrum oferuje kompleksowe 
usługi w zakresie urządzania ogro­
dów - doradztwo jest filarem funkcjo­
nowania firmy.

- Nasi pracownicy systematycz­
nie pogłębiają swoją wiedzę na szko­
leniach, wystawach florystycznych i 
warsztatach - podkreśla Piotr Halup- 
czok. - Ogrodnictwo to bowiem dzie­
dzina, która niesłychanie szybko się 
rozwija a my musimy być na bieżą­
co. Pracownicy nasi są bardzo rze­
telni, identyfikują się z naszą firmą, 
co w dzisiejszych czasach jest dużym 
sukcesem.

WIT

Na zdjęciu od prawej: burmistrz Jan Labus, Dirk Bettels, Piotr Ceglarski, 
Michael Gonzales, Albert tum Suden, zastępca burmistrza Ozimka Marek 
Korniak i Uwe Boennen.

Czy w gminie powstanie nowy zakład pracy?

Rekonesans inwestorów
Grupa niemieckich biznesme­

nów z Hannoveru zrobiła rekone­
sans w Ozimku, poznając warun­
ki do ewentualnych inwestycji.

To skutek kilkumiesięcznych za­
biegów burmistrza J. Labusa, który 
stara się do gminy ściągnąć także 
zachodni kapitał. Na spotkanie w 
Urzędzie Gminy i Miasta przyjecha­
ła grupa biznesmenów z konsor­
cjum GIR z Dirkiem Bettelsem na 
czele (prezesem firmy IHK Hanno- 
ver - Hildesheim oraz wicepreze­
sem niemieckiego przemysłu bu­
dowlanego).

- Oni przede wszystkim spraw­

dzali, czy my mamy tereny inwesty­
cyjne i czy w naszej gminie planuje 
się jakieś inwestycje z branży bu­
dowlanej i ochrony środowiska. Na 
razie tylko tyle mogę zdradzić - wy­
jaśnia Jan Labus.

Gmina dysponuje terenami in­
westycyjnymi i na dodatek - co u 
samorządów nie jest częste - po­
siada plan zagospodarowania prze­
strzennego. W ciągu najbliższych 
kilku tygodni rozstrzygnie się, czy 
do Ozimka trafi bardzo poważny 
zagraniczny inwestor.

Tekst i foto: WIT
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Krzyżowa Dolina: Będzie dzwonnica

Wybory I dzień powszedni
Mnichus: Odnowią swoją wieś

Rowy tam, gdzie składki
23 lutego w Krzyżowej Dolinie odbyło się zebranie mieszkańców, 

poświęcone ocenie pracy sołtysa i Rady Sołeckiej za 2004 rok.

Gościem mieszkańców Krzyżowej Doliny był poseł Henryk Kroll.

Gościem specjalnym był poseł 
Henryk Kroll, który - jak przyznał - po 
raz pierwszy przebywał w tej wsi. Nie­
dawno został przewodniczącym 
Związku Stowarzyszeń Niemieckich w 
Polsce: - IV nowym Sejmie trzeba bę­
dzie ostro walczyć o sprawy mniejszo­
ści. Chodzi o to, by wszystkie organi­
zacje mniejszości niemieckiej się po­
rozumiały. Musimy odbudować polity­
kę państwa niemieckiego wobec 
mniejszości niemieckiej w Polsce.

Sprawozdanie z rocznej działalno­
ści złożył sołtys Bernard Sklorz. Kon­
tynuowano remont świetlicy, upiększo­
no obejście kaplicy, wybrano herb. Po­
wstało Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
oraz przystąpiono do programu Od­
nowy Wsi. Przeprowadzono kapitalny 
remont oświetlenia oraz zamontowa­
no nowy przystanek autobusowy.

Plan działalności na 2005 r. zapre­
zentował przewodniczący Rady So­

łeckiej Rudolf Widera. Priorytetem 
jest budowa dzwonnicy z trzema 
dzwonami obok kaplicy. Wydana jest 
już decyzja o warunkach zabudowy, 
a w grudniu zlecono wykonanie doku­
mentacji technicznej. Fundament pod 
dzwonnicę zostanie zrobiony we wła­
snym zakresie. Niezbędna będzie po­
moc finansowa mieszkańców, którą 
ustalono na 100 zł od każdej rodziny - 
płatną w jednej lub dwóch ratach. O 
wsparcie budowy dzwonnicy ze środ­
ków mniejszości niemieckiej zwróco­
no się również do posła Henryka Krolla 
i radnego wojewódzkiego Horsta Ko- 
niecko, a swoje wsparcie dla tej spo­
łecznej inicjatywy zadeklarował bur­
mistrz Ozimka Jan Labus. Uczestni­
cy zebrania zaakceptowali także pro­
jekt długoletniego rozwoju Krzyżowej 
Doliny, opracowany przez liderów Od­
nowi Wsi.

Tekst i foto: J. Dziuban

Zebranie wiejskie odbyło się 
24 lutego w odnowionej świetli­
cy, do której niedawno zakupio­
no nowe stoły i krzesła ze środ­
ków mniejszości niemieckiej.

Sołtys Wiktor Smyk przedsta­
wił sprawozdanie z działalności w 
2004 roku, a o inwestycjach reali­
zowanych w gminie poinformował 
burmistrz Jan Labus, który odpo­
wiadał również na pytania i wnioski 
mieszkańców. Obecny był przewod­
niczący Spółki Wodnej Jan Gra­
bowski, a właśnie melioracja była 
tematem dominującym. Ostatnie 
lata były pod tym względem bardzo 
złe, ale od dwóch lat Spółka Wod­
na czyści rowy melioracyjne, prze­
znaczając na ten cel wszystkie ze­
brane pieniądze. W ubiegłym roku 
przekopano 14 km rowów. Prace 
wykonywane są głownie tam, gdzie 
rolnicy wnoszą opłaty na Spółkę 
Wodną. Tymczasem ściągalność 
składek w Mnichusie jest minimal­

Uczestnicy zaaprobowali dokonania, ale omówili też plany.

na - wynosi zaledwie 3 procent.
Burmistrz J. Labus zapowie­

dział, że nowy przystanek autobu­
sowy jest gotowy i zostanie zamon­
towany, gdy tylko zejdzie śnieg. Zle­
cono też wykonanie tablic ogłosze­
niowych, które zostaną ustawione 
w dwóch wyznaczonych przez soł­
tysa miejscach. We wnioskach z 
zebrania ujęto również położenie 
asfaltu na drodze do cmentarza i 
wodociągu, zainstalowanie dodat­
kowego punktu świetlnego na dro­
dze do wodociągu.

Mnichus jest kolejną wioską w 
gminie, która przystępuje do progra­
mu Odnowy Wsi. Już w listopadzie 
ub. r. powołano zespół w składzie: 
Wiktor Smyk - przewodniczący, 
Rainhard Koj, Hubert Kulik, Anna 
Smyk, Irena Koj, Anna Fest, Ka­
rina Kulik i Ewa Zabawa, który 
przygotowuje długoletni program 
rozwoju wsi.

Tekst i foto: J. Dziuban

Zebranie sprawozdawcze TSKN

Absolutorium
14 marca delegaci z poszczegól­

nych kół DFK naszej gminy przybyli 
na doroczne zebranie sprawozdaw­
cze Gminnego Zarządu TSKN w Ozim­
ku z siedzibą w Dylakach.

Zebranie otworzyła przewodnicząca 
Helga Baron, witając zaproszonych 
gości: burmistrza Jana Labusa oraz 
członka zarządu powiatu opolskiego 
Rudolfa Molka i wszystkich przybyłych 
delegatów. Na przewodniczącego zebra­
nia powołano Bernarda Materne, a do 
komisji uchwał i wniosków: Renatę 
Brandt, Elżbietę Gwiozdę i Rainholda 
Kondzielę. Sprawozdanie przedstawi­
ła Helga Baron. Z kolonii letnich dla dzie­
ci oraz z wczasów w Nysie i Głuchoła­
zach, a także z wycieczek w Kotlinę 
Kłodzką, skorzystała taka sama ilość

osób, jak rok wcześniej. Zorganizowa­
no również dwie pielgrzymki mniejszo­
ści narodowych na Górę św. Anny i do 
Zlatych Hor. Zespół „Dialog”, jak i pozo­
stałe zespoły DFK wielokrotnie wystę­
powały.

Sprawozdanie z działalności komi­
sji rewizyjnej złożyła Elżbieta Gwiozda, 
a z działalności finansowej skarbnik Ber­
nard Materne. Plan pracy na 2005 r. 
przedstawiła Helga Baron, zaznaczając, 
że będzie to rok obchodów 15-lecia dzia­
łalności Towarzystwa Społeczno-Kultu­
ralnego Niemców na Śląsku Opolskim. 
Pozostałe imprezy zaplanowano podob­
nie jak w roku ubiegłym. Po dyskusji za­
rządowi udzielono absolutorium.

Tekst i foto: J. Niesłony
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Obradowali strażacy w Szczedrzyku ...
Bogu na chwałę, 
ludziom na ratunek

W ubiegłym roku OSP Szczedrzyk brała udział w 44 akcjach: 29 
razy wyjeżdżała do pożarów, a 15 do usuwania miejscowych zagro­
żeń.

W akcjach ratowniczo-gaśni­
czych najczęściej brali udział dru­
howie: Andrzej Jakubiec, Werner 
Kondziela, Dawid Golomb, Got­
fryd Rudolf. Adrian Piontek, Ra­
fał Wiench, Adrian Migura, Wer­
ner Loch, Andrzej Gwiozda, An­
drzej Czech, Piotr Panczyk, An­
toni Sochor, Grzegorz Kansy i 
Adam Wieszała. W zeszłorocznym 
przeglądzie operacyjno-technicz- 
nym, OSP Szczedrzyk zajęła 3. 
miejsce w gminie i 20. w powiecie 
opolskim. Przeprowadzono 4 ćwi­
czenia oraz 6 pogadanek dla dzie­
ci i młodzieży Jeden z druhów ukoń­
czył kurs dowódców i kurs operato­
rów sprzętu. Z pomocą UGiM oraz 
sponsorów zakupiono m.in. ubrania 
koszarowe, radiostację nasobną, 
zestaw ratownictwa medycznego 
oraz piłę do drewna STIHL. W czy­
nie społecznym odmalowano świe­
tlicę i odnowiono parkiet.

Na zebraniu (25 lutego) spra­
wozdanie z działalności za 2004 r. 
przedstawił naczelnik Andrzej Ja­
kubiec, a sprawozdanie finansowe 
Zbigniew Żabski. Po dyskusji 
udzielono absolutorium zarządowi 
oraz sprecyzowano plany na na­
stępny rok działalności. Są to m.in.: 
remont i malowanie kuchni, reno­
wacja tynków oraz wyłożenie po­
sadzki w boksach remizy OSP, po­
zyskanie sprzętu pożarniczego, w 
tym aparatu z reduktorem tleno­
wym, radiostacji nasobnej i zesta­
wu ratownictwa drogowego, utrzy­

manie partnerstwa z jednostką OSP 
Koferen w Niemczech.

Podziękowania za zaangażo­
wanie złożyli druhom za Szczedrzy- 
ka sołtys Joachim Wiesbach, 
przewodniczący Komisji Bezpie­
czeństwa Publicznego Rady Miej­
skiej Antoni Gryc i przewodniczą­
cy Zarządu Miejsko-Gminnego 
Związku OSP Marek Elis. Prezes 
OSP Szczedrzyk Meinhard Bonk 
wspólnie z mł. bryg. Janem Bed- 
narkiem z PSP w Opolu wręczyli 
legitymacje OSP dwóm nowym 
członkom. Otrzymali je: Roland 
Howon i Tomasz Kanz. W podję­
tej uchwale zdecydowano o utwo­
rzeniu JOT (jednostki operacyjno- 
technicznej) w Szczedrzyku.

- Wejście Polski do Unii Euro­
pejskiej stawia przed nami jeszcze 
większe zadania, którym musimy 
podołać, chcąc utrzymać się w czo­
łówce. W przyszłym roku, z pomo­
cą Urzędu Gminy i Miasta, przy po­
parciu burmistrza i sponsorów, pla­
nujemy zakup nowego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego. W miarę 
możliwości chcemy zakupić nowe 
buty i hełmy oraz sprzęt ratownic­
twa drogowego. Zwiększy to bez­
pieczeństwo ratowników oraz po­
prawi skuteczność naszych działań 
- powiedział naczelnik Andrzej Ja­
kubiec. Podziękował też wszystkim 
druhom za dotychczasową działal­
ność.

Tekst i foto: Janusz Dziuban

W trakcie zebrania mówiono między innymi o najbliższych zamierzeniach.

Legitymacje członków OSP otrzymali Roland Howon i Tomasz Kanz.

Podczas zebrania sprawozdawczego Zarząd OSP Pustków otrzymał 
absolutorium.
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... oraz w Pustkowiu

Absolutorium na 10-lecie
5 marca w sali byłej szkoły w Pustkowiu odbyło się doroczne ze­

branie sprawozdawcze tamtejszej Ochotniczej Straży Pożarnej.
Prezes Hubert Halupczok powi­

tał druhów i przybyłych gości: przed­
stawiciela Komendy Miejskiej PSP w 
Opolu mł. bryg. Jana Bednarka, 
przewodniczącego Miejsko-Gminne­
go Związku OSP Marka Elisa, ko­
mendanta gminnego Jerzego Libe­
rę oraz Dorotę Bąk, która z ramie­
nia Urzędu Gminy i Miasta prowadzi 
księgowość jednostek OSP. Jednost­
ka ożyła praktycznie po remoncie i 
adaptacji zakupionego wozu bojowe­
go, dlatego dopiero rozwija swoją 
działalność. Był jeden wyjazd do po­
żaru, a druhowie brali czynny udział 
w szkoleniach oraz w gminnych za­

wodach sportowo-pożarniczych w 
Krzyżowej Dolinie, gdzie juniorzy za­
jęli trzecie miejsce w sztafecie i bo­
jówce.

Sprawozdanie z działalności fi­
nansowej złożył Jerzy Mazur. W dys­
kusji sołtys Helena Majcher nawią­
zała do współpracy Zarządu OSP z 
Radą Sołecką i stowarzyszeniem 
Odnowy Wsi. Nie obyło się bez kry­
tycznych uwag, ale były również po­
chwały. Jednostka w Pustkowiu jest 
najmłodszą w gminie - w tym roku 
będzie obchodzić 10-lecie. Obecne­
mu zarządowi udzielono absoluto­
rium.

Tekst i foto: Jan Niesłony
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„Biała Zima” w Szczedrzyku, Antoniowie

Zimowisko na fest
45 dzieci z klas I - VI uczestniczyło w zimowisku, które trwało 

od 14 do 18 lutego w Szkole Podstawowej w Szczedrzyku.
Prowadzone było przez Zofię Rudolf i Anetę Gajdę - 

Janowską. Zima dopisała i sypnęła śniegiem, więc zimowisko mogło 
zacząć się właśnie od zabaw na białym puchu. Dzieci podzielono 
na dwie grupy; młodsza lepiła bałwana i budowała twierdzę, były 
też rzuty śnieżkami do celu i na odległość a także ścigała się 
zaprzęgami, natomiast starsza - zjeżdżała na sankach z górki.

Wiele radości przyniósł wyjazd na basen w Dobrodzieniu. Hitem 
zimowiska był kulig (informowaliśmy o nim w lutowym wydaniu „WO” 
- przyp. red). Inny dzień z kolei przeznaczono na gry i zabawy na 
sali gimnastycznej: grupa została podzielona na zespoły walczące 
o tytuł „Małego Olimpijczyka” w hokeju na trawie, sadzeniu 
ziemniaków, wyścigu raków, noszeniu piłki lekarskiej, strzałach do 
bramki, wyścigach z jajkiem na łyżce i z woreczkiem na głowie, 
przechodzeniu przez szafę oraz w rzutach do kosza. Starsza grupa 
rozegrała też mecze w koszykówkę, piłkę nożną i dwa ognie.

O smakowite śniadania zadbały panie kucharki. Oprócz pysznych 
kanapek były też owoce (jabłka, mandarynki, pomarerńczE-jji 
słodycze.

Uczestnicy i grono pedagogiczne bardzo dziękuje 
sponsorom: Kołu Wędkarskiemu ze Szczedrzyka, Radzie 
Rodziców i księdzu Marcinowi Ogioldzie.

Dzwoniły dzwonki sań...
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Antoniowie, którzy 

uczestniczyli w zimowisku, wzięli udział w prawdziwym kuli- 
gu; takim z saniami zaprzęgniętymi w konie i z dzwoniącymi 
dzwonkami...

Wszyscy bawili się wyśmienicie, a za tyle śmiechu i radości 
dziękujemy panu Wernerowi Kokotowi, który umożliwił zorgani­
zowanie tej imprezy. Oprócz "tarzania” się w śniegowych zaspach, 
uczniowie brali udział w konkursach indywidualnych, testujących 
sprawności umysłowe jak również fizyczne, których zwycięzcy zo­
stali nagrodzeni. Sporymi umiejętnościami wykazywali się również 
ci, którzy zdobywali wodny świat Aqua Parku w Tarnowskich Gó­
rach. Dla podtrzymania sił, codziennie była słodka bułka

Anna Maciak

Zabawa w „Bajkolandii”
W czasie ferii, w dniach 14-25 lutego w Ośrodku Kultury i 

Sportu w Ozimku, w zajęciach świetlicowych pod nazwą „Bia­
ła zima” wzięło udział 60 dzieci (w dwóch jednotygodniowych 
turnusach).

Opiekunką zimowiska była instruktorka Domu Kultury Stella Fa- 
jer. Urozmaicony program z pewnościązadowolił wszystkich uczest­
ników. Zorganizowano wyjazdy na baseny w Tarnowskich Górach, 
Opolu i Dobrodzieniu. Swoją energię dzieci mogły również wyko­
rzystać na sali zabaw w „Bajkolandii”. Cisza panowała tylko pod­
czas seansów filmowych. Odbyło się również wiele zabaw, konkur­
sów rysunkowych i piosenkarskich. Jednym z ciekawszych było pro­
jektowanie i wykonanie strojów z gazet, zakończone pokazem mody 
połączonym z zabawą. W ostatnim dniu zimowiska dzieci wystawi­
ły spektakl w teatrzyku kukiełkowym.

(nieś)

i w Ośrodku Kultury i Sportu w Ozimku

Kulig w Antoniowie przyniósł wiele uśmiechu .

Uczestnicy zimowiska w Domu Kultury nie mieli czasu na nudę.
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Antoniów: Woda zalewa pola, rozmywa drogi

Przeklęte roztopy
Wiarłnmnćri” 99Wl<IUUIIIUOUl

ale prawdziwe
dobre lub złe,

Mieszkańcy wioski narzekają, że między innymi wskutek robót ziemnych 
przy budowie kanalizacji, woda z roztopów mocno dawała się we znaki.

W osuszaniu terenu pomagali strażacy.
Zalewała łąki, podwórka. No i kom­

pletnie rujnowała drogi, które i tak po 
robotach ziemnych były już mocno nad­
werężone. Tak było na przykład na ulicy 
Dolnej - trakcie szutrowo - ziemnych, 
który o prostu kompletnie rozmiękł. Nie 
dało się nim przejechać. Podobnie jak 
innymi na osiedlu w Antoniowie. Pod 
adresem budowniczych kanalizacji oraz 
władz gminnych sypały się gromy.

Faktem jest, że w trakcie robót przy 
budowie kanalizacji - o niespotykanej 
skali w historii gminy - zostały przemiesz­
czone bardzo duże masy ziemi. Poza

Dotacją w dziury
Wniosek o dofinansowanie ze 

Zintegrowanego Programu Operacyj­
nego Rozwoju Regionalnego remon­
tu ulicy im. Powstańców Śląskich w 
Schodni złożyła gmina Ozimek do 
Urzędu Marszałkowskiego.

Z działania ZPORR pn. „Obszary 
podlegające restrukturyzacji” gmina 
chce otrzymać ok. 150 tys. złotych - re­
mont traktu na odcinku 900 metrów 
oszacowano na około 200 tys. zł, ale w 
przypadku otrzymania dotacji w poda­

tym roboty odbywały się miejscami na 
dużych głębokościach. Nieszczęściem 
okazało się też to, że nie zaprojektowa­
no przy okazji dróg. Tak, jak to będzie 
już w przypadku kanalizacji Szczedrzy- 
ka, Dylak i Biestrzynnika.

- HZ związku z tym, że po kanalizacji 
Antoniowa odbudowa dróg była 
uwzględniona w niewielkim stopniu, za­
mierzamy przeznaczyć dodatkowo oko­
ło 300 tysięcy złotych na te drogi i na 
odwodnienie terenu - zastrzega zastęp­
ca burmistrza Marek Korniak.

Tekst i foto: WIT

nej wysokości dodatkowe 20 tys. zł au­
tomatycznie Ozimkowi przekazałoby Mi­
nisterstwo Gospodarki. W budżecie gmi­
ny na remont przewidziano 30 tys. zł. W 
czerwcu okaże się, czy gmina dofinan­
sowanie otrzyma.

- Przy ulicy Powstańców Śląskich są 
tereny inwestycyjne, których atrakcyj­
ność jeszcze wzrośnie w przypadku od­
nowienia tej drogi, poza tym usytuowa­
ne są tam zakłady pracy - wyjaśnia bur­
mistrz Jan Labus.

WIT

W związku z wnioskiem KOSM nr 
3 w Ozimku do władz gminy o spowo­
dowanie zamieszczenia na łamach 
„WO” „sprostowania nieprawdziwej in­
formacji dotyczącej zamiaru likwida­
cji SP nr 2” oraz polemikami grona na­
uczycielskiego i rodziców uczniów tej 
szkoły z treścią artykułu w poprzed­
nim wydaniu „WO” informuję, że rela­
cja z obrad Rady Miejskiej odpowia­
dała jej przebiegowi oraz odzwiercie­
dlała zawarte na niej ustalenia, co po­
twierdza sporządzony z sesji protokół

Wniosek z wcześniejszych posie­
dzeń Komisji Gospodarczej i Komisji 
Rewizyjnej RM z dnia 10 lutego 
brzmi:”

„Komisja zapoznała się z propozy­
cjami w zakresie zmiany sieci szkół w 
Gminie Ozimek wnioskując, aby zo­
bowiązać Burmistrza do przygotowa­
nia analiz mających na celu likwida­

Radni chcą filii
Jednogłośnie na ostatniej sesji 

Rady Miejskiej (21 marca) radni pod­
jęli uchwałę w sprawie podjęcia dzia­
łań w sprawie utworzenia w Ozimku 
filii Wydziału Komunikacji Starostwa 
Powiatowego w Opolu.

Ma to na celu ułatwienie życia na­
szym mieszkańcom. Na sesji był sta­

Masz problem - przyjdź na mityng
Jeśli uważasz, że masz problem z alkoholem lub 

po prostu chciałbyś zobaczyć jak działają mityngi 
anonimowych alkoholików - przyjdź na mityng 
grupy AA „Światło”.

Spotkania: każdy wtorek godz. 16.30 - Poradnia 
Zdrowia Psychicznego, kontakt tel.: 4203166 (po 
20.00).

cję Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozim­
ku i przeniesienie uczęszczających 
tam dzieci do pozostałych szkół w 
Ozimku z zachowaniem integracyjne­
go trybu nauczania do końca 2005r."

Wnioski Komisji Gospodarczej 
oraz Komisji Rewizyjnej dotyczące 
oświaty w gminie - ocena przygoto­
wań rozwiązań organizacyjnych na 
2005/2006 rok, zgłoszone na posie­
dzeniu obu Komisji w dn. 10/02.2005 
r. zostały przyjęte przez Radę Miejską 
większością głosów - 15 głosów „za” 
przy 4 głosach „wstrzymujących się”.

Jednocześnie informuję, że po­
siedzenia RM jak i Komisji są jaw­
ne, każdy może wziąć w nich udział.

Andrzej Staś 
przewodnicząc Rady Programo­

wej „Wiadomości Ozimskich”

rosta Henryk Lakwa, który już wcześniej 
sprzeciwiał się takiej koncepcji - tym 
razem także nie zdołał ich przekonać 
do swoich racji.

(Szerzej - w kwietniowym nume­
rze „WO”)

WIT

Na ul. Powstańców Śl. sporo dziur, które najmniej dają się we znaki tirom.
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„Najpierw liczymy - potem decydujemy”
W Nr 2 „Wiadomości Ozimskich” z 

lutego 2005 r. w artykule pt. „Najpierw 
liczymy- potem decydujemy” można było 
przeczytać, że na sesji Rady Miasta rad­
ni „zdecydowali (...) o rozpatrzeniu moż­
liwości likwidacji SP nr 2 w Ozimku”. 
Czytając artykuł, odnieśliśmy wrażenie, 
że zamknięcie w najbliższym czasie 
SP nr 2 zostało już postanowione. Za­
stanawia nas ogromnie zaistniały para­
doks. Dlaczego radni chcą zamknąć 
jedyną w gminie, a jedną z niewielu 
w województwie, szkołę z oddziałami 
integracyjnymi?

Należy się spodziewać odpowiedzi, że 
decyzja jest powodowana względami 
ekonomicznymi. Nikogo z nas nie satys­
fakcjonuje taka zdawkowa odpowiedź, 
ponieważ nauczyciele z SP nr 2 skoń­
czyli studia i umieją liczyć, a rodzice jako 
ludzie dorośli zdają sobie sprawę 
z ekonomicznych aspektów utrzymania 
szkoły i wiedzą, że koszty te są porów­
nywalne w przypadku wszystkich szkół 
w gminie, tylko, że przez pryzmat pie­
niędzy widzą jeszcze dziecko- dziecko 
niepełnosprawne.

Ktoś, kto nie rozumie idei integracji 
zaproponuje: Dzieci niepełnosprawne 
można kształcić
w szkołach specjalnych i w specjali­
stycznych ośrodkach. Odpowiadamy: 
nic bardziej błędnego! Idea integracji 
zakłada, że dzieci zdrowe bawią się, 
uczą i pracują razem z dziećmi o spe­
cjalnych potrzebach edukacyjnych, aby 
obu tym grupom znacznie łatwiej funk­
cjonowało się w dorosłym społeczeń­
stwie. Izolacja osób niepełnosprawnych 
fizycznie i intelektualnie jest moralnym 
zabójstwem dla nich samych, a także dla 
społeczeństwa.

Teraz ktoś pewnie zapytałby: Ale dla­
czego integracja w SP nr 2, a nie w 
innej placówce? Odpowiedź jest pro­
sta. Nie ma żadnych barier architekto­
nicznych! Szkoła jest parterowa, ciągi 
komunikacyjne są szerokie, wyremon­
towane toalety przystosowano dla osób 
niepełnosprawnych ruchowo, a salka re­
habilitacyjna służy nie tylko dzieciom 
chorym, ale i zdrowym. Szeroko o tej 
kwestii informował dyrektor placówki- 
pan Wiesław Miś na łamach „Wiadomo­
ści Ozimskich” w numerze kwietniowym 
z 2000 r.

Brak barier architektonicznych w 
przypadku placówki integracyjnej to 
bardzo ważny, ale nie podstawowy 
aspekt jej funkcjonowania- zrzucą 
oponenci. Oczywiście, że to nie jedyny 
aspekt funkcjonowania szkoły z oddzia­

My, społeczność szkolna Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marii Konopnickiej w Ozimku 
zwracamy się z prośbą o zamieszczenie sprostowania we „Wiadomościach Ozim­
skich” w związku z artykułem zatytułowanym „Najpierw liczymy- potem decydujemy” 
opublikowanym w Nr 2 „Wiadomości Ozimskich" z lutego 2005 roku.

Informacje o naszej szkole zawarte w powyższym artykule zostały przedstawione w 
taki sposób, iż sugerują likwidację SP nr 2 w najbliższym czasie. Czytelnicy miesięcz­
nika, a szczególnie ci, którzy planowali zapisanie swoich dzieci do tejże placówki, 
mogli opatrznie zrozumieć, że w niedalekiej przyszłości placówka zostanie zamknięta, 
a więc nie ma sensu posyłać tam dziecka.

Po lekturze artykułu odnieśliśmy wrażenie, że właśnie taki efekt odniósł przywołany 
na wstępie tekst. Mówiąc wprost, niektóre stwierdzenia typu „...w trakcie prac nad 
nową siecią szkół radni dwóch komisji (gospodarczej i rewizyjnej) zaproponowali by 
przygotować analizy mające na celu likwidację SP nr 2” przypominają obowiązującą w 
poprzedniej epoce dewizę, że „ daj mi człowieka, a ja znajdę na niego paragraf’.

Mamy nadzieję, że takie ujęcie problemu w cytowanym artykule wynika tylko i wy­
łącznie z nieznajomości specyfiki placówki, a także procedur obowiązujących w trak­
cie likwidacji szkoły.

Mariola Czech ■ przewodnicząca Komitetu Rodzicielskiego 
Wiesław Miś - dyrektor, przewodniczący Rady Pedagogicznej

Kamil Czech - przewodniczący Samorządu Uczniowskiego

łami integracyjnymi. Podstawąjest przy­
gotowanie kadry pedagogicznej do pra­
cy z dziećmi o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych (różnych potrzebach!) i 
takie przygotowanie nauczyciele z SP nr 
2 posiadają. Mają pełne kwalifikacje w 
zakresie pedagogiki specjalnej, oligofre- 
nopedagogiki i terapii 
pedagogicznej poparte doświadczeniem 
w pracy z dziećmi. Ponadto w szkole 
pracuje logopeda, fizykoterapeuta- reha­
bilitant i pedagog szkolny. Mało?

Wynikiem powyższej odpowiedzi 
może być kolejna wątpliwość: jeśli w SP 
nr 2 jest tyle dzieci o różnym stopniu 
niepełnosprawności i różnych potrze­
bach edukacyjnych, to zapewne po­
ziom nauczania nie jest zbyt wysoki. 
To błędne mniemanie sceptyków. 
Uczniowie klasy VI w roku szkolnym 
2003/2004w ogólnopolskim sprawdzia­
nie kompetencji uzyskali wynik o 1,3 
punktu wyższy niż średnia wojewódzka, 
a byli to... uczniowie z klasy integracyj­
nej. Przy czym uczniowie o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych uzyskali śred­
nią 30,1 punktu na maksymalną liczbę 
40 punktów. Poprzedni rocznik szósto- 
klasistów również uzyskał wyniki na po­
ziomie średniej wojewódzkiej. Są to udo­
kumentowane wyniki i o przekłamaniu 
nie może być mowy, ponieważ każdego 
roku podczas egzaminu obecny jest w 
szkole obserwator z Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej 
we Wrocławiu.

Teraz zapewne padłoby pytanie: 
Dobrze, jeśli kadra pedagogiczna taką 
troską otacza uczniów niepełno­
sprawnych, to najprawdopodobniej 
nie ma już czasu na pracę z uczniami 
zdolnymi i wybitnie zdolnymi? Smut­
ny to zarzut, ale łatwo go odeprzeć, po­
nieważ na polu nauki uczniowie SP nr 2 
odnoszą udokumentowane sukcesy. 
Uczennica Agata Maciocha, która w 
2004 r. kończyła edukację w klasie inte­
gracyjnej, zdobyła II miejsce w Woje­
wódzkim Konkursie Matematycznym. 
Ponadto była jedną z 36 nagrodzonych 
osób w Międzynarodowym Konkursie 
Matematycznym „Kangur” organizowa­
nym przez Uniwersytet Toruński im. M. 
Kopernika. Agata może się również po­
szczycić sukcesami z języka polskiego, 
w etapie miejsko- gminnym Wojewódz­
kiego Konkursu Polonistycznego zajęła 
I miejsce. Otrzymała Nagrodę Burmi­
strza przeznaczoną dla najlepszych ab­
solwentów szkół podstawowych.

Tegoroczni absolwenci również nie 
mają się czego wstydzić. Karolina Bul i 

Żaneta Ignatz startując w etapach miej­
sko- gminnych konkursów wojewódzkich 
z poszczególnych przedmiotów zawsze 
plasowały się w ścisłej czołówce startu­
jących. Ponadto Karolina może się po­
szczycić szczególnymi osiągnięciami z 
języka niemieckiego, a mianowicie w 
roku 2004 zajęła II miejsce w Ogólno­
polskim Konkursie z Języka Niemieckie­
go „ALBUS”.

Dobra passa nie opuszcza szkoły już 
od roku szkolnego 2002/2003, kiedy to 
ówczesna absolwentka szkoły uzyska­
ła w ogólnopolskim sprawdzianie kom­
petencji klas VI wynik 40 punktów na 40 
punktów możliwych do zdobycia. Ponad­
to wraz z koleżanką z klasy Pauliną Śli­
wą otrzymały Nagrody Burmistrza.

Po wyjaśnieniach dotyczących sukce­
sów w nauce moglibyśmy usłyszeć za­
rzut: Jeśli uczniowie SP nr 2 osiągają 
tak dobre wyniki w nauce, to zapew­
ne nie mają czasu na nic innego, a 
już na pewno nie na sport. W tej dzie­
dzinie również odnosimy sukcesy! 
Uczniowie nasze szkoły w roku szkol­
nym startowali w Finałach Wojewódzkich 
Czwórboju Lekkoatletycznego Dziew­
cząt i Chłopców, 
w Finale Wojewódzkim Uni- hokeja 
Dziewcząt i Chłopców i w wielu indywi­
dualnych finałach wojewódzkich np. w 
lekkiej atletyce czy biegach przełajo­
wych. Biorąc udział w finałach na tak 
wysokim szczeblu, uczniowie udowod­
nili, że także w tej dziedzinie sąjednymi 
z najlepszych w gminie. Ich niepełno­
sprawni koledzy również mają możli­
wość wykazania się umiejętnościami 
sportowymi. Rok rocznie biorą udział w 
zawodach organizowanych przez Pol­
skie Towarzystwo Społeczno- Sportowe 
„Sprawni- Razem”: „Mały Olimpijczyk”, 
rozgrywki ringo, biegi przełajowe. Po­
nadto należy zaznaczyć, że, tak samo 
jak ich zdrowi koledzy, zawsze zajmują 
miejsca medalowe.

Przeciwnicy słysząc taką odpowiedź, 
mogą wysunąć kolejny zarzut: Jeśli 
dzieci poświęcają tyle energii nauce 
i sportowi, to chyba nie mają już 
ochoty na jakiekolwiek dodatkowe 
zajęcia organizowane w szkole lub 
poza nią. To odpieranie ewentualnych 
zarzutów staje się już monotonne, więc 
tym razem krótko. Uczniowie chętnie 
uczestniczą w zajęciach pozalekcyjnych, 
a mają ich duży wybór. W szkole działa 
chór, świetlica środowiskowa, kółko węd­
karskie, kółko informatyczne, biblijny te­
atrzyk kukiełkowy i wszystkie te zajęcia 
cieszą się dużą popularnością wśród 
dzieci. Ponadto wszyscy chętni, również 
spoza szkoły, mogą brać udział w reda­
gowaniu gazetki szkolnej „Bzyk i Spół­
ka”, we współtworzeniu inscenizacji 
szkolnych, a także w grach i zabawach 
sportowych. Ogromną popularnością 
cieszą się zajęcia organizowane rok 
rocznie w szkole podczas ferii zimowych, 
w których mogą uczestniczyć wszystkie 
dzieci z okolicy, jeśli chcą ciekawie spę­
dzić wolny czas. W trosce o wyniki ogól­
nopolskiego egzaminu w klasie VI, na­
uczyciele co roku w ramach swego urlo­
pu prowadzą podczas ferii zajęcia z ję­
zyka polskiego, matematyki, historii i 
przyrody, z których uczniowie bardzo 
chętnie korzystają, a rodzice są zado­
woleni z nieodpłatnej pomocy w nauce.

Owszem, zajęcia pozalekcyjne być 

może cieszą się dużym powodze­
niem, ale można domniemywać, że 
dzieciaki nie mają możliwości zapre­
zentować owoców swojej pracy szer­
szej publiczności- stwierdzą oponen­
ci. To również nie jest prawdą. Kiedy tyl­
ko dzieciaki mają możliwość, prezentu- 
jąswoje osiągnięcia rodzicom i całej spo­
łeczności lokalnej czy to na terenie szko­
ły, czy poza nią. O czym można się do­
wiedzieć z każdego numeru „Wiadomo­
ści Ozimskich”.

Zapewne mimo powyższych wyja­
śnień sceptycy wyrażą kolejną wątpli­
wość: Szkoła leży na uboczu, a przy tym 
w pewnej odległości od Ozimka, co nie­
wątpliwie stanowi utrudnienie dla dzieci 
niepełnosprawnych. Malkontentom od­
powiadamy. To, że szkoła jest umiejsco­
wiona na uboczu, stanowi jej atut, po­
nieważ łatwiej można zadbać o bezpie­
czeństwo uczniów. A jej odległość od 
centrum Ozimka nie stanowi żadnego 
problemu, gdyż dzieci do szkoły dowozi 
gimbus, który po drodze zatrzymuje się 
w kilku miejscach. Dzięki czemu ucznio­
wie są zabierani z miejsc najbardziej dla 
nich dogodnych (nawet spod domu ro­
dzinnego).

Reasumując: Dlaczego dążyć do zli­
kwidowania szkoły, która jest nie tylko 
przyjazna uczniom, ale stawowi również 
ośrodek życia wsi. To tutaj odbywają się 
corocznie dożynki w Nowej Schodni, fe­
styny rodzinne, kiermasze świąteczne, 
obchody dnia Św. Marcina. To właśnie 
tutaj odbywają się zebrania wiejskie i 
spotkania koła mniejszości narodowej 
niemieckiej.

W szkole staramy się rozwijać osobo­
wość młodego człowieka, ale przede 
wszystkim zwracamy uwagę na akcep­
tację i więzi przyjaźni, które są szcze­
gólnie cenne dla dzieci pokrzywdzonych 
przez los. Dlatego uważamy, że przede 
wszystkim dzieci należałoby zapytać, 
czy chciatyby chodzić do innej szkoły. My 
wiemy, że dzieci nie chcą. One nie ro­
zumieją, że o istnieniu szkoły decydują 
względy ekonomiczne, ale zdają sobie 
sprawę, że musząo niądbać, aby chcia- 
ło się w niej przebywać. A dbają o szko­
łę nie tylko dzieci i nauczyciele, ale z 
równie dużym zaangażowaniem rodzi­
ce oraz przyjaciele szkoły. To właśnie 
dzięki pomocy osób takich, jak choćby 
nasz radny Pan Horst Dietrich, możemy 
się pochwalić estetyczną i funkcjonalną 
szkołą. Jesteśmy dumni, że własnymi si­
łami potrafimy osiągnąć to, po co inni 
wyciągają ręce do gminnego budżetu, 
więc nie zabierajcie nam tego, co stwo­
rzyliśmy, w dużej mierze, własnymi rę­
koma.

Zdajemy sobie sprawę z tego, że 
przeciwnicy istnienia szkoły mogą 
mnożyć zastrzeżenia i wątpliwości, 
mimo naszych argumentów. Postara­
my się je wszystkie wyjaśnić, a zain­
teresowanych zapraszamy w progi 
naszej szkoły lub na stronę interne­
tową: www.sp2.ozimek.pl

Mariola Czech - przewodnicząca 
Komitetu Rodzicielskiego 

Wiesław Miś - dyrektor, 
przewodniczący Rady 

Pedagogicznej 
Kamil Czech - przewodniczący 

Samorządu Uczniowskiego

http://www.sp2.ozimek.pl
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XXIX Olimpiada de Columbofilia 2005 w Porto

Wicemistrz ze Szczedrzyka
Olimpiady gołębiarstwa sportowego odbywają się co dwa lata. Miej­

scem tej międzynarodowej konfrontacji w 2005 r. było Porto - miasto 
w Portugalii uznawane za zagłębie hodowców gołębi pocztowych, 
podobnie jak w Polsce region katowicki i opolski.

Karol Grabowski ze zdobytym medalem i pucharem oraz prezes Oddziału w 
Ozimku Jan Halupczok.

Oddział w Ozimku, zarejestro­
wany pod nr PL-0-263, jest jednym 
z najlepszych w województwie opol­
skim. Przekonaliśmy się o tym na 
olimpiadzie w Porto, odbywającej 
się w dniach 19-23 stycznia br. 
Uczestniczyło w niej 16 państw z 
całej Europy, 315 gołębi. Z Polski 
wysłano 22 najlepsze gołębie pocz­
towe, w tym 2 z Oddziału w Ozim­
ku, a konkretnie od hodowcy Karo­
la Grabowskiego ze Szczedrzyka. 
Jeden jego gołąb w kategorii Sport 
A zajął drugie miejsce, zdobywając 
srebrny medal oraz okazały puchar, 
a drugi otrzymał czwarte miejsce w 
kategorii Sport D. Jest to bardzo 
duże osiągnięcie samego hodowcy 
i Oddziału w Ozimku, a zarazem 
pierwszy medal zdobyty na olimpia­
dzie przez hodowcę z naszego od­
działu, którego prezesem jest Jan 
Halupczok. W kategorii sport, na 12 
rozdanych medali, pięć zdobyli re­
prezentanci Polski ( w tym jeden 
właśnie Karol Grabowski).

Grabowski posiada 130 gołębi, a ze 
względu na charakter pracy, kilka 
dni w tygodniu przebywa poza do­
mem. Wtedy jego gołębiami z wiel­
kim zaangażowaniem zajmuje się 
teściowa Alicja Rerich, za co jest 
jej bardzo wdzięczny.
Redakcja „Wiadomości Ozimskich” 
składa hodowcy ze Szczedrzyka 
gratulacje i życzy dalszych sukce­
sów.

Tekst i foto: Jan Niesłony

Port* - Portugal
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Zaproszenie na „Cross”
10 kwietnia w Ozimku odbędzie się V Ogólnopolski Wyścig Kolarski 

„Ozimek - Cross” o Puchar Burmistrza (organizowany przez UGiM w 
Ozimku, OKiS w Ozimku oraz Pełnomocnika Wojewody Opolskiego ds. 
Zapobiegania AIDS i Narkomanii). Prawo startu mają zawodnicy 
posiadający licencję kolarską - 2004 r. w kat.: młodzik, junior mł. i kobiet, 
junior, orlik, senior, masters oraz młodzież szkolna z gminy i miasta 
ozimek (podstawowe i gimnazjalne) oraz powyżej 16 roku życia (rocznik 
1988 i starsi) - mieszkańcy miasta i gminy. W przypadku młodzieży 
szkolnej niezbędna jest pisemna zgoda rodziców (rower dowolny plus 
kask).
Miejsce: ZSZ w Ozimku, ul. Częstochowska 24, biuro czynne w godzinach 
10 - 11.30 (początek zawodów). Zgłoszenia w dniu zawodów. Informacje 
w dniu zawodów: Adam Purwin, tel.:4436155

Uczniowie z „Rodła” na kolejnym spotkaniu z mistrzem

Nie było przegranych
Drugie miejsce zajęli członkowie ozimskiego klubu „Rodło” 

Korzeniowski na wieloboju sportowym w Zielonce.

Damian Piśla odbiera nagrodę dla „Rodła” z Ozimka z rąk Roberta Korze­
niowskiego. Fot: Archiwum klubu.

Na Halowy Wielobój Sportowy 
Klubów „Rodło”, który odbył się 26 
lutego przyjechali młodzi sportowcy z 
niemal całego kraju. Rywalizowali w 
biegu na 3 km, skoku w dal z miej­
sca, rzucie piłką lekarska do tyłu i w 
sztafecie „gwiaździstej”. Było sporo 
zabawy. Zawodnicy z Ozimka (10 - 
osobowa grupa pod opieką Violetty 
Oliwy) zdobyli II miejsce, choć prze­

cież przegranych w tej imprezie nie 
było, bo wszystkie drużyny dostały - 
bez względu na zajętą pozycję - ga­
dżety i słodycze. I nie miejsce się li­
czyło, ale sam fakt rywalizacji, uczest­
nictwa w zajęciach sportowych. Koszty 
wyjazdu, zakwaterowania (także wy­
padu do MC Donalds’a) pokryło sto­
warzyszenie „Rodło”.

WIT

Antoniów: Nietypowa lekcja obywatelska

Nie taki urząd straszny
Uczniowie z klasy VI Szkoły Pod­

stawowej w Antoniowie wraz z na­
uczycielem Wiesławem Podborą- 
czyńskim przyjechali do Urzędu Gmi­
ny i Miasta, gdzie zapoznali się z 
funkcjonowaniem tej instytucji. Po 
poszczególnych referatach oprowa­

dzał ich m. in. burmistrz Jan Labus, 
który odpowiadał na pytanie związa­
ne choćby z zakresem obowiązków 
poszczególnych urzędników, zasada­
mi pracy na niektórych stanowiskach 
etc.

WIT

Klasa VI z burmistrzem Janem Labusem (pierwszy z lewej), sekretarzem 
gminy Andrzejem Stasiem (czwarty z lewej w tylnym rzędzie) i Wiesławem 
Podborączyńskim (drugi z prawej w tylnym rzędzie).
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Uczniowie ZS w szkolnych rozgrywkach

Mamy niezłe wyniki!
I Szkolna kronika sportowa
! Nie tylko ping - pong

Drużyna piłki koszykowej chłopców (Gimnazjum ZS) z trenerem P. Bąkiem.

Piłka koszykowa chłopców - 
kadeci (Gimnazjum)

Półfinał powiatowy (Ozimek) 
-1 miejsce. Finał powiatowy (Ozi­
mek) - I miejsce. Półfinał woje­
wódzki (Kędzierzyn-Koźle) - III 
miejsce. Skład: Przemysław Ob- 
licki, Arkadiusz Krowiak, Bartło­
miej Dulęba, Michał Czapkowski, 
Michał Klukowski, Dawid Kliński, 
Marcin Ciszek, Grzegorz Budny, 
Jakub Bejm (opiekun Piotr Bąk). 
Piłka koszykowa chłopców - 
juniorzy (Liceum)

Ćwierćfinał wojewódzki 
(Otmuchów) - III miejsce. Skład: 
Mateusz Krzyś, Lesław Błahuta, 
Dominik Krzyś, Leszek Bąk, Piotr 
Mienkinia, Łukasz Figielek, Prze­
mysław Oblicki (op. Piotr Bąk i 
Krzysztof Mikuła).
P/7ka koszykowa dziewcząt - 
juniorki (Liceum)

Ćwierćfinał wojewódzki 
(Brzeg) - II miejsce i awans do 
półfinału (14.03. w Opolu). Skład: 
Anna Partyka, Agnieszka Blozik 
Aleksandra Brzozowska, Jolan­
ta Pańków, Klaudia Hendel, Mag­
dalena Kluba, Dominika Misiura, 
Justyna Burzawa (op. P. Bąk i K. 
Mikuła).
Piłka ręczna chłopców (Li- 
ceum)

Ćwierćfinał wojewódzki (Ozi­
mek) - II miejsce. Półfinał woje­
wódzki (Zawadzkie) - II miejsce 
i awans do finału (5.03.) Skład: 

Ryszard Gontarz, Tomasz Miel­
czarek, Łukasz Figielek, Jaro­
sław Siudeja, Łukasz Mielczarek, 
Piotr Obodzień, Krzysztof Za­
rzycki, Lesław Błahuta, Szymon 
Szabat (op. Krzysztof Mikuła i 
Robert Sykulski).
Piłka ręczna dziewcząt (Li­
ceum)

Ćwierćfinał wojewódzki 
(Krapkowice) - II miejsce. Półfi­
nał wojewódzki (Opole) - IV miej­
sce. Skład: Agnieszka Blozik, 
Kamila Blozik, Anna Ozimek, Ala 
Orlik, Ola Bednarek, Ola Re­
spondek, Bożena Czerniecka, 
Iwona Błyszcz, Bożena Czer­
niecka (op. Jolanta Szyporta i 
Robert Sykulski).
Halowa piłka nożna chłopców 
(Liceum)

Finał powiatowy (Tułowice) - 
IV miejsce. Skład: Paweł Czop- 
kiewicz, Łukasz Jędrysiak, Arek 
Muc, Krzysztof Loch, Waldemar 
Sobota, Tomasz Cisiński, Łukasz 
Porosiło, Ryszard Gontarz (op. 
Robert Sukulski i Krzysztof Mi­
kuła).

Specjalne podziękowania 
za wsparcie udzielone druży­
nom koszykarskim składamy 
firmom: PGKiM Spółka z o.o. 
oraz SZOA - zawodnicy i za­
wodniczki oraz trener drużyn, 
który nam te wyniki przekazał 
- Piotr Bąk.

22 stycznia w Gimnazjum nr 
1 odbyły się gminne zawody w teni­
sie stołowym szkół podstawowych. 
Startowało pięć zespołów chłopców. 
Pierwsze miejsce zajęła SP Dylaki, 
a drugie SP nr 3. Obie drużyny 
awansowały do półfinału powiato­
wego, rozegranego 29 stycznia. 
Spośród sześciu zespołów, pierw­
sze miejsce zajęła SP Chrząstowi­
ce, drugie SP nr 3 Ozimek, a trze­
cie SP Dylaki. Do finału powiatowe­
go awansowały dwie pierwsze dru­
żyny. 1 marca w Chróścicach odbył 
się finał powiatowy, w którym dru­
żyna SP nr 3 zajęła trzecie miejsce.

5 lutego w Ozimku rozegrano 
półfinał powiatowy w tenisie stoło­
wym szkół gimnazjalnych. W kate­
gorii dziewcząt pierwsze miejsce 
zajęło Gimnazjum nr 1 Ozimek, a 
drugie Gimnazjum w Turawie. 
Wśród chłopców zwyciężyło Gimna­
zjum w Turawie, drugie było Gim­
nazjum w Przyworach, a trzecie 
Gimnazjum nr 1. Do finału powiato­
wego awansowały po dwa zespoły.

22 stycznia odbyły się półfinały 
powiatowe w piłce siatkowej szkół 
gimnazjalnych. Startowało po pięć 
zespołów chłopców i dziewcząt. Do 
finałów powiatowych, które odbyły 
się 29 stycznia (chłopcy) i 1 lutego 
(dziewczęta), awansowały drużyny 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku. W fina­
le powiatowym chłopców pierwsze 
miejsce zajęło Gimnazjum w Gra­
czach, drugie Gimnazjum nr 1, trze­
cie Gimnazjum w Biadaczu i czwar­
te Gimnazjum w Dobrzeniu Wielkim. 
W turnieju dziewcząt zwyciężyło 
Gimnazjum w Chróścicach, przed 
Gimnazjum nr 1, Gimnazjum w Tu­
rawie i Gimnazjum w Niemodlinie. 
Do półfinału wojewódzkiego awan­

I Gminne zawody w mini piłkę ręczną chłopców: drużyna SP nr 3 pokonała 
| 14-4 SP Grodziec.

sowały drużyny z pierwszych 
miejsc.

15 stycznia w Komprachci­
cach odbył się finał powiatowy szkół 
gimnazjalnych w piłce ręcznej chłop­
ców i dziewcząt. W rozgrywkach 
chłopców pierwsze miejsce i awans 
do półfinału wojewódzkiego, który 
odbędzie się 2 marca w Paczkowie, 
wywalczyła drużyna Gimnazjum nr 
1 w Ozimku - opiekun Andrzej Pło- 
szaj. Dziewczęta zajęły drugie miej­
sce i zakończyły swój udział w tych 
rozgrywkach. W półfinale woje­
wódzkim, rozegranym 2 marca w 
Paczkowie, drużyna chłopców Gim­
nazjum nr 1 w Ozimku zajęła pierw­
sze miejsce i awansowała do finału 
wojewódzkiego, który odbędzie się 
19 marca w Zawadzkiem.

12 marca odbył się finał woje­
wódzki szkół ponadgimnazjalnych w 
piłkę ręczną chłopców. Mistrzem 
województwa została drużyna LO w 
Grodkowie, drugie miejsce zajął 
Zespół Szkół Rolniczych w Grodko­
wie, trzecie LO nr 6 w Opolu, a 
czwarte Zespół Szkół w Ozimku. 
Skład: Jarosław Siudeja, Łukasz 
Figielek, Tomasz Zarzycki, Piotr 
Obodzień, Tomasz Mielczarek, 
Łukasz Mielczarek, Daniel Kliń­
ski, Ryszard Gontarz - op. 
Krzysztof Mikuła i Robert Sykul­
ski.

12 marca w hali sportowej Gim­
nazjum nr 1 w Ozimku odbył się 
gminny turniej w mini piłkę ręczną 
dziewcząt i chłopców. W obu kate­
goriach pierwsze miejsca zajęły dru­
żyny SP nr 3 w Ozimku, a drugie 
SP Grodziec, awansując do finału 
powiatowego, który odbędzie się w 
Ozimku 19 marca br.

Tekst i foto: (jad)
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Zima pokrzyżowała plany
Z opóźnieniem spowodowanym przedłużającą się zimą, rozpocz- 

nie się rewanżowa runda ligowych rozgrywek piłkarskich.

TERMINARZE ROZGRYWEK - Runda wiosenna 2004/2005
IV liga seniorów
02.04.2005 r. godz. 16.00 - KS Małapanew - Motor Praszka

09.04.2005 r. godz. 16.00 - Skalnik Gracze - KS Matapanew

16.04.2005 r. godz. 16.00 - KS Małapanew - Victoria Cisek

23.04.2005 r. godz. 16.00 - Sparta Paczków - KS Małapanew

27.04.2005 r. godz. 17.00 - Skalnik Tarnów Op. - KS Małapanew

30.04.2005 r. godz. 16.00 - KS Małapanew - Orzeł Branice

03.05.2005 r. godz. 17.00 - MKS Gogolin - KS Małapanew

07.05.2005 r. godz. 17.00 - KS Małapanew - Start Namysłów

14.05.2005 r. godz. 17.00 - Unia Krapkowice - KS Małapanew

21.05.2005 r. godz. 17.00 - KS Małapanew - Polonia Nysa

26.05.2005 r. godz. 17.00 - Swornica Czarnowąsy - KS Małapanew

29.05.2005 r. godz. 17.00 - KS Małapanew - KoKo Starościn

04.06.2005 r. godz. 17.00 - MKS Kluczbork Kuniów - KS Małapanew

11.06.2005 r. godz. 17.00 - KS Małapanew - Śląsk Łubniany

18.06.2005 r. godz. 17.00 - Hetman Byczyna - KS Małapanew

25.06.2005 r. godz. 17.00 - KS Małapanew - OKS Olesno

I liga juniorów
29.03.2005 r. godz. 11.00 - Włókniarz Kietrz - KS Małapanew

02.04.2005 r. godz. 11.00 - KS Małapanew - TOR Dobrzeń Wielki

09.05.2005 r. godz. 11.00 - Piast Brzeg - KS Małapanew

16.04.2005 r. godz. 11.00 - KS Małapanew - Polonia Gołuszowice

23.04.2005 r. godz. 11.00 - Unia Krapkowice - KS Małapanew

26.04.2005 r. godz. 11.00 - KS Małapanew - Orzeł -linice

30.04.2005 r. godz. 11.00 - KS Małapanew - Odra Kędzierzyn-Koźle ]

03.05.2005 r. godz. 11.00 - Start Namysłów - KS Małapanew

07.05.2005 r. godz. 11.00 - KS Małapanew - OKS Olesno

14.05.2005 r. godz. 11.00 - LZS Domaszkowice - KS Małapanew

21.05.2005 r. godz. 11.00 - KS Małapanew - Odra Opole

28.05.2005 r. godz. 11.00 - Polonia Nysa - KS Małapanew

04.06.2005 r. godz. 11.00 - KS Małapanew - MKS Gogolin

11.06.2005 r. godz. 11.00 - KS Małapanew - Ruch Zdzieszowice

18.06.2005 r. godz. 11.00 - Plon Skoroszyce - KS Małapanew

Klasa okręgowa - grupa I

10.04.2005 r. godz. 16.00 - LZS Rożnów - Rajfel Krasiejów

LZS Grodziec - Silesius Kotórz Mały

17.04.2005 r. godz. 16.00 - Rajfel Krasiejów - BTP Piast Brzeg

LZS Mechnice - LZS Grodziec

23.04.2005 r. godz. 16.00 - Rajfel Krasiejów - Olimpia Lewin Brzeski

LZS Grodziec - ZKS Górażdże

27.04.2005 r. godz. 17.00 - Rajfel Krasiejów - Start Siołkowice

BTP Piast Brzeg - LZS Grodziec

30.04.2005 r. godz. 16.00 - Piast Gorzów Śl. - Rajfel Krasiejów

Start Dobrodzień - LZS Grodziec

07.05.2005 r. godz. 17.00 - Rajfel Krasiejów - Silesius Kotórz Mały

LZS Grodziec - LZS Burza Lipki

14.05.2005 r. godz. 17.00 - LZS Mechnice - Rajfel Krasiejów

Polonia Wołczyn - LZS Grodziec

21.05.2005 r. godz. 17.00 - Rajfel Krasiejów - ZKS Górażdże

LZS Grodziec - Pogoń Łosiów

26.05.2005 r. godz. 17.00 - Start Dobrodzień - Rajfel Krasiejów

Victoria Chróścice - LZS Grodziec

29.05.2005 r. godz. 17.00 - Rajfel Krasiejów - LZS Burza Lipki

LZS Grodziec - Start Siołkowice

04.06.2005 r. godz. 17.00 - Polonia Wołczyn - Rajfel Krasiejów 

Olimpia Lewin Brzeski - LZS Grodziec

08.06.2005 r. godz. 17.00 - LZS Grodziec - Rajfel Krasiejów

11.06.2005 r. godz. 17.00 - Rajfel Krasiejów - Pogoń Łosiów

LZS Proślice - LZS Grodziec

18.06.2005 r. godz. 17.00 - Victoria Chróścice - Rajfel Krasiejów

LZS Grodziec - LZS Rożnów

Klasa A - grupa I
03.04.2005 r. godz. 16.00 - Unia Kolonowskie - LZS Szczedrzyk

12.04.2005 r. godz. 16.00 - LZS Szczedrzyk - LZS Ligota Turawska

17.04.2005 r. godz. 16.00 - LZS Kostów - LZS Szczedrzyk

24.04.2005 r. godz. 16.00 - LZS Szczedrzyk - LZS Ligota Oleska

01.05.2005 r. godz. 17.00 - Budowlani Strojec - LZS Szczedrzyk

08.05.2005 r. godz. 17.00 - LZS Bąkowice - LZS Szczedrzyk

15.05.2005 r. godz. 17.00 - LZS Szczedrzyk - Polonia Domaszowice

22.05.2005 r. godz. 17.00 - LZS Uszyce - LZS Szczedrzyk

26.05.2005 r. godz. 17.00 - LZS Szczedrzyk - LZS Gronowice

29.05.2005 r. godz. 17.00 - LZS Lasowice W. - LZS Szczedrzyk

05.06.2005 r. godz. 17.00 - LZS Szczedrzyk - Grom Zawadzkie

12.06.2005 r. godz. 17.00 - LZS Kujakowice - LZS Szczedrzyk

19.06.2005 r. godz. 17.00 - LZS Szczedrzyk - Start II Namysłów

02.04.2005 r. godz. 16.00 - Rajfel Krasiejów - LZS Proślice

Piast Gorzów Śl. - LZS Grodziec
(jad)
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Piłkarze wychodzą na boiska

Co przyniesie ta runda?
Z niewielkimi nadziejami na utrzymanie się w IV lidze wystartuje 

KS Małapanew, który na półmetku sezonu, z dorobkiem 8 pkt., zajmuje 
ostatnie miejsce w tabeli.

Ferie na sportowo

Futsal w „Okrąglaku”
Od piętnastu lat podczas zimowych ferii, TKKF „Szóstka” Opole 

organizuje turniej piłkarski „Biała zima”. We wszystkich jego edycjach 
uczestniczą dzieci i młodzież z Ozimka

Boisko czeka, kibice też - na dobre wyniki.

Co prawda, po wycofaniu z udziału 
w rozgrywkach Burzy Gręboszów, do ligi 
okręgowej spadną tylko dwie, a najwy­
żej trzy drużyny, ale sytuacja kadrowa 
w klubie nie nastraja optymistycznie.

- Gry w Ozimku zdecydowanie od­
mawia kilku zawodników, co działa de- 
mobilizująco na całą drużynę i zakłóci­
ło cykl przygotowań do wiosennej run­
dy - mówi prezes Michał Gajda. - Co 
prawda rozmowy z zawodnikami jesz­
cze trwają, ale po dwóch miesiącach 
kierowania klubem muszę zweryfikować 
swoje wcześniejsze zapowiedzi i stwier­
dzić, że nie będziemy za wszelką cenę 
walczyć o utrzymanie pierwszego ze­
społu, a duży nacisk położymy na szko­
lenie młodzieży.

Z zamierzeniem awansu do IV ligi 
rozpocznie rozgrywki Fa. Rajfel Krasie- 
jów. W połowie sezonu jest liderem gru­
py I, z 5-punktową przewagą nad Bu­
rzą Lipki i 8-punktowąnad Mechremem 
Proślice.

- Co prawda, w myśl zasady „bij 
mistrza”, druga runda jest zawsze trud­
niejsza, ale do dwóch lat, wspólnie z tre­
nerem Janem Podolskim, budujemy 
drużynę na awans i jest on w zasięgu 
naszych możliwości - ocenia prezes 
Robert Lech. - Zawodnicy ciężko prze­
pracowali cały okres przygotowawczy, 
trenując w hali OS IR, w terenie i na obo­
zie kondycyjnym w Borowicach k. Kar­
pacza. Rozegrali też pięć sparingów z 
IV-ligowymi przeciwnikami. Kadra ze­
społu liczy 18 zawodników. Planowane 
są wzmocnienia, ale za wcześnie mó­
wić o nazwiskach, gdyż rozmowy jesz­
cze trwają..

Po jesiennej rundzie LZS Grodziec, 
z dorobkiem 15 punktów, zajmuje 12. 
miejsce w tabeli rozgrywek.

- Jako beniaminek jesienią zapła­
ciliśmy „frycowe", tracąc punkty w kilku 
niepotrzebnie przegranych meczach i 
teraz będziemy walczyć o utrzymanie 
drużyny w klasie okręgowej - mówi pre­

zes Józef Adaszyński.
W okresie przygotowawczym za­

wodnicy trenowali w OSIR (siłownia, 
sauna), w terenie i sali gimnastycznej 
SP Grodziec. W trudnych zimowych 
warunkach rozegrali dużo sparingów z 
drużynami IV ligi, okręgówki i klasy A. 
Na halowym turnieju w Zawadzkiem 
klub wystawił dwie drużyny, które zaję­
ły miejsca 3. i 5. Kadra liczy 20 zawod­
ników i również tu planowane są 
wzmocnienia (rozmowy w toku), ale 
duży nacisk kładzie się także na pracę 
z młodzieżą, w celu stworzenia silnego 
zaplecza dla pierwszego zespołu.

Występujący w klasie A (grupa I) 
LZS Szczedrzyk zrealizował jesienią 
przedsezonowe zamierzenia, plasując 
się w środku ligowej tabeli. Celem na 
rundę rewanżową jest utrzymanie po­
zycji nie zagrażającej powrotem do kla­
sy B.

- Okres przygotowawczy zespół 
rozpoczął w połowie stycznia, trenując 
dwa razy w tygodniu w sali gimnastycz­
nej SP Szczedrzyk. Raz w tygodniu ko­
rzystał z siłowni i sauny w hali OSIR. 
Do połowy marca rozegraliśmy pięć 
meczów kontrolnych, l/l/ treningu połą­
czonym z wycieczką do Zieleńca, za­
wodnicy pokonali w śniegu 9-kilometro- 
wą trasę, przebiegając od podnóża do 
centrum Zieleńca - mówi trener Ry­
szard Elżanowski. Kadra zespołu liczy 
18 zawodników. Trwają rozmowy doty­
czące wzmocnienia drużyny, którą za­
silili już dwaj juniorzy: Krzysztof Nyolt i 
Tomasz Labus. Nie podjęli natomiast 
treningów: K. Małecki, Z. Donot, P. To- 
skin, M. Fajer i D. Puzik.

Ze względu na trwające jeszcze 
rozmowy dotyczące zmian kadro­
wych w poszczególnych drużynach, 
ich pełne składy podamy w kwietnio­
wym numerze „WO”.

(jad) 
Fot: WIT

Tegoroczny odbył się w opolskim 
Okrąglaku w dniach 13-20 lutego z 
udziałem 1590 młodych piłkarzy. Ry­
walizowano w trzech grupach wie­
kowych. KS Małapanew Ozimek 
wystawił pięć drużyn - po jednej w 
grupach klas I-IV i V-VI oraz trzy w 
kategorii szkół gimnazjalnych. Tre­
nerem i opiekunem wszystkich był 
Leon Brylczak. We wszystkich ka­
tegoriach zwyciężyły drużyny Rodła 
Opole. Wśród najmłodszych KS Ma­
łapanew zajął trzecie miejsce, prze­
grywając w półfinale z Odrą II Opo­
le (0-0) 2-4 w rzutach karnych, a w 
małym finale pokonał 6-2 Odrę Opo­
le. Skład: Jan Grzesik, Paweł Gen- 
da, Mariusz Wróbel, Paweł Kotyś, 
Łukasz Bański, Szymon Reimann, 
Tomasz Gajda, Mateusz Marzec, 
Marcin Grajoszek i Artur Pasieka. 
Najlepszym zawodnikiem w tej gru­
pie wiekowej został Jan Grzesik. 
Również w kategorii klas V-VI dru­
żyna z Ozimka była trzecia, przegry­
wając w półfinale 3-8 z Rodłem Opo­
le i pokonując 7-1 Rodło II w meczu 
o trzecie miejsce. Skład: Jakub Kaj- 
dana, Dawid Czapliński, Michał 
Grajoszek, Mariusz Podgórny, Ja­
kub Gajda, Jakub Gnyszka, Daniel 
Pieniakowski, Kamil Milczarek, 
Konrad Górniaszek i Kamil Molen- 
dowski. Wśród gimnazjalistów, jed­
na drużyna zakończyła grę w elimi­
nacjach, a druga w ćwierćfinale. KS 
Małapanew III doszła do finału, zaj­
mując drugie miejsce, po przegra­
nym 1-5 meczu z Rodłem III Opole. 
Skład: Michał Krukowski, Łukasz

„Siódemka” z tarczą
Podczas zimowych ferii, w 

dniach 19-25 lutego, młodzi za­
wodnicy MGTS „Siódemka” Ozi­
mek przebywali w Grodkowie na 
obozie kadry wojewódzkiej piłki 
ręcznej.

Dwa razy dziennie trenowali, 
oglądali również filmy szkoleniowe 
oraz uczestniczyli w zajęciach świe­
tlicowych. W skład kadry wojewódz­
kiej juniorów młodszych wchodzą 
zawodnicy MGTS „Siódemka”: Da­
mian Żerdziński, Maciej Maszkie- 
wicz, Kamił Wojtyła, Piotr Jagie- 
ła, Paweł Olkowski, Łukasz Ha- 
dzicki, Mariusz Molendowski i Ma­
teusz Macoch - trener Jan Kamiń­
ski. W kadrze wojewódzkiej młodzi­
ków znaleźli się: Jakub Kalinow­
ski, Marcin Lewandowski, Robert

Filozof, Dawid Kliński, Krzysztof 
Kubas, Dominik Kobiera, Przemy­
sław Oblicki, Paweł Olkowski, Pa­
weł Bejm, Michał Noga, Robert 
Murszewski i Arkadiusz Krowiak. 
Najlepszym trenerem w tej katego­
rii został Leon Brylczak.

(jad)

Leon Brylczak - trener KS 
Małapanew:

- Wyniki turnieju pokazały, że 
mamy zdolną młodzież, jednak do­
tąd brakowało w klubie ciągłości 
szkolenia zawodników. Mam nadzie­
ję, że teraz się to zmieni, gdyż mu- 
simy szkolić narybek, aby w przy­
szłości zasilać drużynę seniorów 
własnymi wychowankami. Dziękuję 
sponsorom, bez pomocy których 
udział w turnieju byłby niemożliwy: 
prezesowi klubu Michałowi Gajdzie 
oraz rodzicom, którzy własnymi sa­
mochodami wozili dzieci do Opola.

Murszewski, Marcin Musiał i Ma­
teusz Misztal - trener Marek Błoch 
z Grodkowa.

Rozpoczęła się druga runda roz­
grywek ligi wojewódzkiej młodzików 
w piłkę ręczną chłopców. Drużyna 
MGTS „Siódemka” (trener Jan Ka­
miński) rozegrała trzy mecze, po­
konując 27-25 SKS Orlika Brzeg, 
33-24 KS Gwardię Opole, 29-21 
UKS Lux Sukces Krapkowice i zaj­
muje pierwsze miejsce w tabeli roz­
grywek. Drużyna juniorów młod­
szych (trener Dariusz Górniaszek) 
przegrała 33-35 z UKS Jedynką 
Grodków oraz odniosła dwa zwycię­
stwa: 24-19 z SKS Orlikiem II Brzeg 
- 29-16 z ASPR Zawadzkie.

(/ad)
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Sporty walki w Ozimku (1)

Shotokan rośnie w siłę
33 osoby liczy ozimska sekcja Karate Shotokan przy Klubie Karate 

NIDAN w Zawadzkiem. Z roku na rok jest liczniejsza.

Karate to ćwiczenie ducha.

Sekcja powstała w październi­
ku 1994 - instruktorem był Marek 
Pogorzelski, inicjator karate Sho­
tokan w Ozimku. Karatecy ćwiczą 
w sali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
(zajęcia w poniedziałki i piątki w 
godz.: 19,30 - 21.00), a od wrze­
śnia zeszłego roku sekcja działa 
przy klubie z Zawadzkiego. Wtedy 
też instruktarz sekcji przejął Adam 
Frąk wspomagany przez Bernarda 
Warzechę oraz Mariana Szponde- 
ra

Przez kilka lat zawodnicy sekcji 
startowali w różnych turniejach, w 
tym w „Radzie Regentów”, na któ­
rym w roku 1995 Marcin Jaskowiak 
zajął I miejsce w konkurencji kumi- 
te a rok później I miejsce w tej kon­

kurencji zdobył Artur Górny.
- Skupiamy przede wszystkim 

młodzież uczącą się oraz dzieci, 
aczkolwiek mamy także osoby do­
rosłe - mówi Adam Frąk. - Z roku 
na rok chętnych przybywa, l/l/e 
wrześniu, październiku zapisuje się 
od 10 do 20 osób, ale większość z 
nich rezygnuje po kilku miesiącach. 
To normalne w przypadku sportów 
walki, karate nie można się nauczyć 
w ciągu kilku miesięcy.

Shotokan jest dzisiaj jakby abe­
cadłem karate, obejmującym stare 
techniki Okinawy i nowoczesne 
techniki sportowe. W Polsce - obok 
kyokushinkai - to najbardziej popu­
larny styl. Kata zaś to układy złożo­
ne z technik kohonu. Jest to walka 

z wyobrażonym przeciwnikiem, for­
ma. Służy do płynnego powiązania 
pojedynczych elementów w grupy, 
rozwijania koordynacji i poczucia 
równowagi. W kata ważne jest tem­
po, oddech, koncentracja, dokład­
ne ciosy, bloki i pozycje.

Marian Szponder z Ozimka od 
wielu lat prowadzi firmę usługowo - 
budowlaną. Na uprawianie tego 
sportu pozwolił swojej córce 10 - 
letniej Natalii, która stała się już - 
ze względu na szereg osiągnięć w 
kata - gwiazdą klubu.

- Karate to raczej kwestia kształ­
towania charakteru, choć nie moż­
na zapomnieć, że jest tutaj także 
sporo ćwiczeń ogólnorozwojowych 
- wyjaśnia M. Szponder. - Córkę 
zacząłem oswajać z karate już 6 lat 
temu, a potem po prostu łyknęła 
tego bakcyla.

Wielki turniej „Rada Regen­
tów” organizowany jest już od 11 
lat - 3 kwietnia w sali OSiR przy 
ul. Opolskiej 23 w Zawadzkiem 
odbędzie się kolejny.

- Serdecznie na niego zapra­
szamy wszystkich mieszkańców 
Ozimka - dodaje A. Frąk.

Witold Żurawicki

Osiągnięcia Natalii
III miejsce na Ogólnopolskim Turnieju Karate „O Puchar Gór Opawskich” 
w konkurencji kata indywidualnego dziewcząt rocznik 1994-93 (Prudnik, 
18.12.2004). II miejsce - XI Mistrzostwa Dolnego Śląska Karate Dzieci i 
Młodzieży (Wrocław, 24.04.2004). II miejsce - X Mistrzostwa Dolnego Ślą­
ska Karate WKF Dzieci i Młodzieży (Wrocław, 10.05.2003). III - w konkuren­
cji kata drużynowego dziewcząt (rocznik 1993 i młodsze) XII Międzynaro­
dowy Puchar Polski Karate Dzieci, Młodzików i Kadetów (Brzeg Dolny, 
29.05.2004). III - indywidualne - „O Puchar Gór Opawskich” (Prudnik, 
16.11.2003). I - w kata indywidualne dziewcząt rocznik 1994 i młodsze w 
Otwartych Mistrzostwach Opolszczyzny (Prudnik, 17.05.03). I - w kata ind. 
Rocznik 1994 i młodsze w II Otwartych Mistrzostwach Śląska w Karate 
WKF Dzieci I Młodzieży (Bielsko-Biała 25.10.03). I - w X Ogólnopolskim 
Turnieju Karate Dzieci i Młodzieży „Rada Regentów - 2004 (Zawadzkie, 
3.04.2004). I - w Otwartych Mistrzostwach Opolszczyzny w Karate WKF 
(Prudnik,23.05.2004). II - XII Międzynarodowy Puchar Polski Karate Dzieci, 
Młodzików i Kadetów (Brzeg Dolny, 29.05.2004)

Nasza sonda
Co podoba mi się w karate?

Natalia Szponder:
- Podobają mi się walki i wszystkie 
ćwiczenia w konkurencji kata.

Łukasz Szmuk z Ozimka (17 lat):
- Ćwiczę rok i już mam znacznie lep­
szą kondycję, uczę się samokontro­
li, koordynacji ruchów. Zdobywam 
pewność siebie.

Drużyna KS Małapanew I Ozimek z burmistrzem J. Labusem.

Trampkarze grali o puchar burmistrza
30 stycznia w hali sportowej Gim­

nazjum nr 1 w Ozimku rozgrywany był 
I halowy turniej piłki nożnej trampka­
rzy młodszych (rocznik 1992 i młod­
si) o puchar burmistrza Ozimka.

Wzięło w nim udział 10 drużyn z 
województw opolskiego i śląskiego. 
Mecz o trzecie miejsce pomiędzy dru­
żynami LZS Szczedrzyk I a Stalą Za­
wadzkie zakończył się remisem 1-1 i o 
zwycięstwie zadecydowały rzuty karne, 
wygrane 2-1 przez piłkarzy ze Szcze- 
drzyka. W meczu o pierwsze miejsce KS 
Małapanew I Ozimek zmierzył się z Her­
kulesem Truskolasy wygrywając 1-0. 
Trzem najlepszym drużynom burmistrz 
Ozimka Jan Labus wręczył puchary, a 
wszystkich uczestników turnieju wyróż­
niono dyplomami. Statuetkę dla najlep­
szego bramkarza zdobył Karol Kierat 
(Herkules Truskolasy), najlepszy zawod­
nikiem został Kamil Radziej (Stal Za­
wadzkie), a królem strzelców (9 bramek) 
Dawid Czapliński (KS Małapanew I). 
Zwycięska drużyna grała w składzie: 
Michał Karpiński (br ), Jakub Kajda- 
na, Dawid Czapliński, Konrad Górnia- 

szek (kpt.) Kamil Molendowski, Da­
mian Piśla, Mateusz Jamny, Jakub 
Gajda - trener Leon Brylczak.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekre­
acji Adam Purwin dziękuje za pomoc 
w organizacji i przeprowadzeniu zawo­
dów burmistrzowi Janowi Labusowi, 
dyrektor Ośrodka Integracji i Pomocy 
Społecznej Barbarze Katolik, dyrektor 
Gimnazjum nr 1 Leonardzie Płoszaj 
oraz sędziom piłkarskim z Ozimka. Wy­
niki turnieju: 1. KS Małapanew I, 2. 
Herkules Truskolasy, 3. LZS Szcze­
drzyk I, 4. Stal Zawadzkie, 5. Rajfel 
Krasiejów, 6. KS Małapanew II, 7. Skal­
nik Tarnów Opolski, 8. MKS Smyk 
Prudnik, 9. LZS Grodziec, 10. LZS 
Szczedrzyk II.

Tydzień wcześniej - w dniach 22 i 
23 stycznia - odbył się turniej trampka­
rzy młodszych o puchar burmistrza Ole­
sna. Drużyna KS Małapanew Ozimek 
zajęła w sobotę drugie, a w niedzielę 
trzecie miejsce. W drugim dniu turnieju 
królem strzelców został Konrad Górnia- 
szek (8 bramek).

(jad)
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Podziękowanie 
od kombatantów
Szanowny Pan 
Jan Labus, Burmistrz Ozimka

Zarząd Okręgu Związku Kom­
batantów Rzeczypospolitej Pol­
skiej i Byłych więźniów Politycz­
nych w Opolu dokonał oceny ca­
łokształtu swej działalności w 
roku 2003. W ocenie tej dużo miej­
sca przeznaczono pomocy udzie­
lanej naszym terenowym ogni­
wom przez Władze administracyj­
ne, rządowe i samorządowe oraz 
jednostki wojskowe.
Pomoc ta wynika z Ustawy o kom­

batantach z 24 stycznia 1991 roku, 
w której stwierdza się, że „Komba­
tantom należy się głęboki szacunek 
wszystkich rodaków, oraz szczegól­
na troska i opieka ze strony instytu­
cji państwowych, samorządów tery­
torialnych i organizacji społecznych ”.

Kierowanym przez Pana Urząd 
w pełni realizuje te szlachetne usta­
lenia w odniesieniu do Kombatantów. 
Nasi członkowie wysoko cenią oka­
zywaną im życzliwość, zrozumienie 
potrzeb, opiekę i pomoc we wszyst­
kich dziecinach działalności statuto­
wej.

Ten serdeczny stosunek do we­
teranów wszystkich frontów walki w 
pełni doceniany jest przez naszą 
organizację. Szczególnie uwidoczniło 
się to w obchodach zakończenia II 
wojny światowej, 60 - tą rocznicę bi­
twy pod Monte Casino i Powstania 
Warszawskiego oraz dnia 
"Weterana Walk o Wolność i Niepod­
ległość Ojczyzny”.

W licznych uroczystościach or­
ganizowanych z tej okazji wykazał 
Pan duży szacunek i uznanie tym, 
którzy nie szczędzili krwi w walce o 
wolność i niepodległość Polski.

Za to wszystko co Pan osobiście 
i kierowany przez Pana urząd czynił 
dla naszej kombatanckiej rodziny, 
proszę przyjąć wyrazy uznania i 
podziękowania.

Tutejszy Zarząd wierzy, iż w No­
wym 2005 roku, w roku 60. rocznicy 
zakończenia II wojny światowej, ten 
serdeczny stosunek do kombatan­
tów nie zmieni się, za co wyrażam 
słowa podziękowania.

Jednocześnie życzę Panu dal­
szych sukcesów we wszystkich dzie­
dzinach działania dla dobra społecz­
ności administrowanego terenu, peł­
nej satysfakcji z pracy na tak waż­
nym i odpowiedzialnym stanowisku, 
zachowania na długie lata dobrego 
zdrowia, oraz wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym i rodzinnym.

Z wyrazami głębokiego szacun­
ku i kombatanckim pozdrowieniem.

Za Zarząd 
Prezes płk mgr Stefan Szelka

W Schodni i w Krzyżowej Dolinie aparaty zostały zlikwidowane

Tajemnicze zniknięcie
Nagle przyjechali fachow­

cy, zdemontowali telefon i tyle 
ich widzieliśmy - irytuje się soł­
tys Schodni Edward Głodo- 
wicz.

Aparat wrzutowy przy ulicy 
Gołąba 34 był pewnym zabezpie­
czeniem dla mieszkańców.

- Nie każdy ma telefon w 
domu, poza tym prywatny aparat 
może się zepsuć i wtedy trzeba 
skoczyć do telefonu publicznego 
- podkreśla E. Głodowicz.

Podobny los spotkał aparat 
wrzutowy przy ulicy Powstańców 
Śląskich w Krzyżowej Dolinie. 
Dlatego zastępca burmistrza 
Ozimka Marek Korniak 21 lute­
go tego roku zwrócił się do Tele­
komunikacji Polskiej S.A. o przy­
wrócenie działania tych aparatów.

- Demontaż urządzeń wywo­
łał sprzeciw mieszkańców, poza 
tym Telekomunikacja nie była do­
tychczas w stanie rozpatrzyć 
wniosków mieszkańców tych wio­
sek, bezskutecznie oczekujących 
na własne te/efony- wyjaśnia bur­
mistrz Jan Labus.

W odpowiedzi z 9 marca Ma­
rek Adamczyk, kierownik firmy 
TP PubliTel (zajmującej się insta­
lacją i obsługą aparatów wrzuto­
wych) odparł, iż likwidacja nastą­
piła z powodu bardzo małego wy­
korzystania tychże urządzeń. W 
niektórych miesiącach bywało, że 
dzwoniło z nich raptem kilka osób, 
notowano kilka impulsów.

- My rozumiemy ekonomicz­
ne racje TP S.A., ale z drugiej 
strony mamy na ulicy Dzierżona 
w Ozimku aż trzy aparaty, także

Dwa aparaty wrzutowe na ul. Dzierżona przy Urzędzie Gminy i Miasta, trzeci 
- 100 metrów dalej. A na wioskach są likwidowane...

Tutaj był telefon, ale nagle przyjechali fachowcy, rozmontowali urządzenie i 
... odjechali - pokazuje E. Głodowicz.

rzadko wykorzystywane, więc coś 
tu nie gra z rozmieszczeniem te­
lefonów, dlatego liczymy, iż Tele­
komunikacja jeszcze raz rozwa­
ży wszelkie „za" i „przeciw” - do- 
daje zastępca burmistrza Marek 
Korniak.

- Jak można ludzkie bezpie­
czeństwo przeliczać na złotówki?! 
I co, aparat nam przywrócą do­
piero wtedy, gdy coś się we wsi - 
odpukać - stanie i nie będzie moż­
na się dodzwonić po pomoc? - 
sołtys Głodowicz nie bawi się w 
dyplomację.

Powody do irytacji mają też 
mieszkańcy Szczedrzyka.

- Odbieram wiele interwencji 
w sprawie braku dostępu do sze­
rokopasmowego internetu - mówi 
sołtys Joachim Wiesbach. - Aby 
wejść do sieci, trzeba zablokować 

telefon. Poza tym bez internetu 
pozostaje pracownia komputero­
wa w naszej szkole.

W tej sprawie odpowiedź przy­
słał nam Zbigniew Drohobycki, 
szef Biura Prasowego TP S.A. w 
Katowicach. Wynika z niej, że Te­
lekomunikacji nie stać na szybkie 
zainwestowanie w infrastrukturę 
teletechniczną, zwłaszcza na 
wsiach („nie znam firmy, która by­
łaby w stanie tego dokonać”), by 
tamtejsi abonenci mogli korzystać 
z szerokopasmowego internetu 
(potrzeba central cyfrowych - 
dop. red.). Nakłady kilkusetkrot- 
nie przekraczają poziom opłacal­
ności. TP oferuje szkołom Neo- 
stradę za 1 zł (jeśli mają szerokie 
pasmo), albo podłączenie pra­
cowni komputerowych do sieci 
SDI za 1 zł miesięcznie (także w
przypadku nowych central cyfro­
wych). W pozostałych przypad­
kach - 30 godzin darmowych mie­
sięcznie, naliczanych sekundo- 
wo.

Niestety, nie otrzymaliśmy od­
powiedzi, kiedy Szczedrzyk do­
czeka się centrali cyfrowej. Wy­
chodzi więc - niestety - na to, że 
w Szczedrzyku na sztywne łącza 
będą musieli jeszcze poczekać...

Tekst i foto: Witold Żurawicki

Impulsy w automatach
Krzyżowa Dolina:
wrzesień 2004 - 39, październik 
- 35, listopad - 7, grudzień - 3. 
Schodnia odpowiednio: 
4,20,9 i 17.
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WYKAZ 
nieruchomości zabudowanej przeznaczonej do sprzedaży

Powyższy wykaz wywiesza się na okres 3 tygodni począwszy od dnia 26 marca 2005r. na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Ozimek, prasie lokalnej i doręcza się najemcom powyższych lokali 
mieszkalnych.

Podaję do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości zabudowanej, przeznaczonej do 
sprzedaży stanowiącej własność GMINY OZIMEK.
1. Działka nr 365/2 i 365/3 km 6 o łącznej powierzchni 0,1481 ha położona w Ozimku, 
przy ulicy Powstańców Śl. 1 zabudowana budynkiem mieszkalnym zapisana w księdze 
wieczystej Sądu Rejonowego w Opolu Kw nr 96326.
2. Cena lokalu mieszkalnego wraz z procentowym udziałem w łasności w działkach i w 
częściach wspólnych budynku wyszczególniona jest w załączniku nr 1 do niniejszego 
ogłoszenia.
3. Pierwszeństwo w nabyciu lokalu mieszkalnego mają ich obecni najemcy zgodnie z § 9 
pkt 3 Uchwały nr XXII/138/96 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 22 stycznia 1996r. w spra­
wie sprzedaży mienia komunalnego, jeżeli w okresie 6 tygodni licząc od dnia 26 marca 
2005r. złożą wniosek o nabycie poniższych lokali mieszkalnych.
Pozostałe lokale mieszkalne będą przedmiotem sprzedaży w trybie nieograniczonego 
przetargu ustnego.
4. Bliższych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w Referacie Rozwoju Go­
spodarczego tutejszego urzędu /pokój nr 201/. tel. 4651-281 w. 234.

WYKAZ 
nieruchomości zabudowanej przeznaczonej do sprzedaży

Podaję do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości zabudowanej, przeznaczonej do sprzedaży 
stanowiącej własność GMINY OZIMEK.
1. Działka nr 1018/28 km 1 o powierzchni 0,0794 ha położona we wsi Szczedrzyk, przy ulicy Feniks 
3 zabudowana budynkiem mieszkalnym zapisana w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Opolu 
Kwnr 82341.
2. Cena lokalu mieszkalnego wraz z procentowym udziałem w łasności w działce i w częściach wspól­
nych budynku wyszczególniona jest w załączniku nr 1 do niniejszego ogłoszenia.
3. Pierwszeństwo w nabyciu lokalu mieszkalnego mają ich obecni najemcy zgodnie z § 9 pkt 3 Uchwa­
ły nr XXII/138/96 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 22 stycznia 1996r. w sprawie sprzedaży mienia 
komunalnego, jeżeli w okresie 6 tygodni licząc od dnia 26 marca 2005r. złożą wniosek o nabycie 
poniższych lokali mieszkalnych.
Pozostałe lokale mieszkalne będą przedmiotem sprzedaży w trybie nieograniczonego przetargu ust­
nego.
4. Bliższych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w Referacie Rozwoju Gospodarczego 
tutejszego urzędu /pokój nr 201/. tel. 4651-281 w. 234.

Załącznik nr 1 
do wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży

Nr lokalu 
mieszkalnego

Powierzchnia 
Iokalu/m2/

Powierzchnia 
piwnicy/m2/

Udział w częściach 
wspólnych i gruncie

Cena lokalu 
/zł/

Cena gruntu
/zł/

2 36,68 8,40 299/10000 22.620 1.040
10 38,28 7,40 303/10000 23.635 1.055
11 55,85 9,16 431/10000 32.880 1.500
15 36,22 9,16 301/10000 21.245 1.050
23 37,18 7,31 295/10000 21.855 1.030

Powyższy wykaz wywiesza się na okres 3 tygodni począwszy od dnia 26 marca 2005r. na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Ozimek, prasie lokalnej i doręcza się najemcom powyższych lokali 
mieszkalnych.

Załącznik nr 1 
do wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży

Nr lokalu 
mieszkalnego

Powierzchnia 
lokalu/m2/

Powierzchnia 
piwnicy/m2/

Udział w częściach 
wspólnych i gruncie

Cena lokalu 
/zł/

Cena gruntu 
/zł/

5 36,82 7,10 655/10000 13.115 775
6 47,51 8,42 835/10000 16.920 985
7 47,06 8,17 824/10000 16.040 975
9 49,04 7,17 839/10000 16.715 995
10 47,06 24,28 1064/10000 17.120 1.230
11 36,82 7,17 656/10000 13.115 775
12 49,53 9,45 880/10000 17.640 1.040

Powyższy wykaz wywiesza się na okres 3 tygodni począwszy od dnia 26 marca 2005r. na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Ozimek, prasie lokalnej i doręcza się najemcom powyższych lokali 
mieszkalnych.

WYKAZ
nieruchomości zabudowanej przeznaczonej do sprzedażyWYKAZ 

nieruchomości zabudowanej przeznaczonej do sprzedaży

Podaję do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości zabudowanej, przeznaczonej do 
sprzedaży stanowiącej własność GMINY OZIMEK.
1. Działka nr 365/9 km 6 o powierzchni 0,1187 ha położona w Ozimku, przy ulicy 22lipca 
7 zabudowana budynkiem mieszkalnym zapisana w księdze wieczystej Sądu Rejonowe­
go w Opolu Kw nr 85462.
2. Cena lokalu mieszkalnego wraz z procentowym udziałem w łasności w działkach i w 
częściach wspólnych budynku wyszczególniona jest w załączniku nr 1 do niniejszego 
ogłoszenia.
3. Pierwszeństwo w nabyciu lokalu mieszkalnego mają ich obecni najemcy zgodnie z § 9 
pkt 3 Uchwały nr XXII/138/96 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 22 stycznia 1996r. w spra­
wie sprzedaży mienia komunalnego, jeżeli w okresie 6 tygodni licząc od dnia 26 marca 
2005r. złożą wniosek o nabycie poniższych lokali mieszkalnych.
Pozostałe lokale mieszkalne będą przedmiotem sprzedaży w trybie nieograniczonego 
przetargu ustnego.
4. Bliższych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w Referacie Rozwoju Go­
spodarczego tutejszego urzędu /pokój nr 201/. tel. 4651-281 w. 234.

Załącznik nr 1 
do wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży

Nr lokalu 
mieszkalnego

Powierzchnia 
Iokalu/m2/

Powierzchnia 
piwnicv/m2/

Udział w częściach 
wspólnych i gruncie

Cena lokalu
/zł/

Cena gruntu 
/zł/

5 36,40 6,84 300/10000 22.640 840
12 47,18 8,07 384/10000 29.405 1.070
15 47,18 7,80 382/10000 27.975 1.065
17 47,18 7,35 379/10000 27.980 1.060

Powyższy wykaz wywiesza się na okres 3 tygodni począwszy od dnia 26 marca 2005r. na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Ozimek, prasie lokalnej i doręcza się najemcom powyższych lokali 
mieszkalnych.

Podaję do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości zabudowanej, przeznaczonej do 
sprzedaży stanowiącej własność GMINY OZIMEK.
1. Działka nr 1018/27 km 1 o powierzchni 0,1177 ha położona we wsi Szczedrzyk, przy 
ulicy Feniks 5 zabudowana budynkiem mieszkalnym zapisana w księdze wieczystej 
Sądu Rejonowego w Opolu Kw nr 95026.
2. Cena lokalu mieszkalnego wraz z procentowym udziałem w łasności w działce i w 
częściach wspólnych budynku wyszczególniona jest w załączniku nr 1 do niniejszego 
ogłoszenia.
3. Pierwszeństwo w nabyciu lokalu mieszkalnego mają ich obecni najemcy zgodnie z § 9 
pkt 3 Uchwały nr XXII/138/96 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 22 stycznia 1996r. w spra­
wie sprzedaży mienia komunalnego, jeżeli w okresie 6 tygodni licząc od dnia 26 marca 
2005r. złożą wniosek o nabycie poniższych lokali mieszkalnych.
Pozostałe lokale mieszkalne będą przedmiotem sprzedaży w trybie nieograniczonego 
przetargu ustnego.
4. Bliższych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w Referacie Rozwoju Go­
spodarczego tutejszego urzędu /pokój nr 201/. tel. 4651-281 w. 234

Załącznik nr 1
do wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży

Nr lokalu 
mieszkalnego

Powierzchnia 
Iokalu/m2/

Powierzchnia 
piwnicy/m2/

Udział w częściach 
wspólnych i gruncie

Cena lokalu 
/zł/

Cena gruntu 
/zł/

6 48.59 11,06 875/10000 17.305 1.480
7 48,14 8,49 830/10000 17.145 1.405
11 36,82 8,09 658/10000 13.115 1.115
12 49,53 13,36 922/10000 18.015 1.560

Powyższy wykaz wywiesza się na okres 3 tygodni począwszy od dnia 26 marca 2005r. na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Ozimek, prasie lokalnej i doręcza się najemcom powyższych lokali 
mieszkalnych.

WYKAZ 
nieruchomości zabudowanej przeznaczonej do sprzedaży

Podaję do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości zabudowanej, przeznaczonej do 
sprzedaży stanowiącej własność GMINY OZIMEK.
1. Działka nr 1018/29 km 1 o powierzchni 0,1118 ha położona we wsi Szczedrzyk, przy 
ulicy Feniks 1 zabudowana budynkiem mieszkalnym zapisana w księdze wieczystej 
Sądu Rejonowego w Opolu Kw nr 96362.
2. Cena lokalu mieszkalnego wraz z procentowym udziałem w łasności w działce i w 
częściach wspólnych budynku wyszczególniona jest w załączniku nr 1 do niniejszego 
ogłoszenia.
3. Pierwszeństwo w nabyciu lokalu mieszkalnego mają ich obecni najemcy zgodnie z § 9 
pkt 3 Uchwały nr XXII/138/96 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 22 stycznia 1996r. w spra­
wie sprzedaży mienia komunalnego, jeżeli w okresie 6 tygodni licząc od dnia 26 marca 
2005r. złożą wniosek o nabycie poniższych lokali mieszkalnych.
Pozostałe lokale mieszkalne będą przedmiotem sprzedaży w trybie nieograniczonego 
przetargu ustnego.
4. Bliższych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w Referacie Rozwoju Go­
spodarczego tutejszego urzędu /pokój nr 201/. tel. 4651-281 w 234.

Załącznik nr 1 
do wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży

Nr lokalu 
mieszkalnego

Powierzchnia
Iokalu/m2/

Powierzchnia 
piwnicy/m2/

Udział w częściach 
wspólnych i gruncie

Cena lokalu
/zł/

Cena gruntu
/zł/

4 49,53 7,98 836/10000 17.640 1.345
6 47,06 8,53 808/10000 16.760 1.300
8 35,87 7,06 624/10000 12.230 1.005
9 49,04 10,50 866/10000 16.715 1.395

WYKAZ
nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży

Burmistrz Ozimka podaję do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości zabudo­
wanej, przeznaczonej do sprzedaży w postępowaniu przetargowym stanowiącym 
własność GMINY OZIMEK.

1. Działka nr 986/102 km4 o powierzchni 0,3400 ha, zabudowana budunkami 
gospodarczymi, położona we wsi Krasiejów, stanowiąca własność Gminy Ozimek, 
zapisana w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Opolu - Kw nr 74868.
2. Powyższa działka nie ma aktualnie urządzonego planu zagospodarowania prze­
strzennego. Zgodnie z poprzednio obowiązującym planem ogólnym zagospodaro­
wania przestrzennego Gminy Ozimek, nieruchomość położona była na terenach 
przeznaczonych pod nieuciążliwe usługi.
3. Cena działki wynosi 60.425 zł.
4. Sprzedaż nieruchomości nastąpi w formie przetargu ustnego, gdzie cena wywo­
ławcza stanowi kwotę podaną w pkcie 3 niniejszego wykazu.
5. Termin składania roszczeń o nabycie z mocy art. 34 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o 
gospodarce gruntami upływa z dniem 02 maja 2005r.
7. Powyższy wykaz wywiesza się na okres 3 tygodni począwszy od dnia 26 marca 
2005r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Ozimek i w prasie lokalnej.
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Wytyczyli nowe cele

„Kozica” ruszy w góry
Program imprez Ośrodka Kultury i Sportu
Dom Kultury w Ozimku ■ KWIECIEŃ 2005

11 marca w Domu Kultury odbyło 
się doroczne zebranie sprawozdaw­
cze Klubu Turystyki Górskiej PTTK 
„Kozica”, na którym omówiono rów­
nież najbliższe plany.

Sprawozdanie przedstawił prezes 
klubu Józef Kozioł, przypominając 12 
wycieczek i rajdów, w których w sumie 
wzięło udział 420 turystów, spędzając na 
górskich szlakach 34 dni. Biorąc udział 
we wszystkich, można było zdobyć 615 
punktów GOT. Na organizację imprez 
wykorzystano 4.880 zł z dofinansowa­
nia Urzędu Gminy i Miasta, spółek Ma- 
lapanew - Zakłady Odlewnicze, „Maszy­
ny i Konstrukcje” i „Armatura” oraz Od­
działu Zakładowego PTTK przy Hucie 
„Małapanew”. Józef Kozioł podziękował 
sponsorom oraz tym, którzy pomagali 
zarządowi klubu, a szczególnie: Tade­
uszowi Grebowi, Jerzemu Chawełce, 
Henrykowi Sitarzowi, Władysławowi 
Łysiakowi, Marii Plucie i Piotrowi Ga- 
szewskiemu. Do klubu przyjęto sześciu

nowych członków. W ich imieniu, uroczy­
stego aktu pasowania przez nestora 
ozimskich turystów Piotra Gaszewskie- 
go, dostąpiła Jolanta Borkowska.

Plan na obecny rok zakłada orga­
nizację 14 wycieczek i rajdów, z któ­
rych najważniejszymi będą: planowany 
w lipcu jubileuszowy, 40. Rajd Górski 
Hutników w Pieniny, organizowany w 
sierpniu rajd „Lato na Babiej Górze” 
oraz wrześniowy rajd „Tatrzańska 
Jesień” w Tatry Wysokie. Ponadto 
rajdy plecakowe w Tatry i Gorce oraz 
wycieczki w Masyw Ślęży (Ślęża - 
Sobótka), Hruby Jasenik i na Pradzia­
da w Czechach, w Góry Wałbrzyskie 
(Szczawno - Chełmiec - Wałbrzych) , 
Góry Stołowe (Skalne Mesto w Cze­
chach), Beskid Śląski (Bielsko-Biała - 
Szczyrk) i w Góry Opawskie (Pokrzyw- 
na - Kopa Biskupia - Zlate Hory), 
gdzie co roku ozimscy miłośnicy gór 
kończą sezon turystyczny.

Tekst i foto: Janusz Dziuban

Estrady Rejonowe Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów 
Tanecznych:
01.04. godz. 10.00
05.04. godz. 10.00
07.04. godz. 10.00
08.04. godz. 10.00
05.04. godz. 17.00
JUGEND TRAGT GEDICGTE VÓR”.
09.04. godz. 18.00 wieczorek taneczny Klubu Miłośników Tańca 
Towarzyskiego „Alvaro”.
12.04. godz. 8.15 Audycja muzyczna w wykonaniu Filharmonii 
Częstochowskiej.
12.04. godz. 9.15 Prosymfonika dla najmłodszych : „Pan Szary, Pan 
Bury, szuka swojej partytury" koncert w wykonaniu Filharmonii 
Częstochowskiej.
16.04. godz. 9.00 finał Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów 
Tanecznych Estrada Wojewódzka w Ozimku (sala widowiskowa Ośrodka 
Kultury i Sportu w Ozimku).
16.04. godz. 16.00 Koncert finałowy Wojewódzkiego Przeglądu 
Zespołów Tanecznych widowiskowa Ośrodka Kultury i Sportu w Ozimku).
19.04. udział teatru Fieter w Tyskich Spotkaniach Teatralnych, 
prezentacja spektaklu „Hrabalkiada”, reż. Robert Konowalik & Tomasz 
Huras.
23.04. wernisaż wystawy poplenerowej Sekty Plastycznej pt. „Biel”, 
przygotowanej we współpracy z pracownikami Stobrawskiego Parku 
Krajobrazowego w Ładzy (korytarze Ośrodka Kultury i Sportu w Ozimku). 
30.04.-01.05. Majówka przed Domem Kultury szczegóły na plakatach, w 
programie m...in.:
* prezentacje zespołów Powiatu Opolskiego
* Biesiada Przy Blasku Świec gra Śląska Kapela
* Warsztaty Artystyczne pt. „W Europie Krainie Baśni”.

Brzeskie Centrum Kultury (Brzeg)
Nyski Dom Kultury (Nysa)
Dom Kultury Miasta i Gminy Głubczyce (Głubczyce)
Miejski Dom Kultury (Olesno)
Konkurs Recytatorski „Młodzież recytuje poezję

Program imprez Ośrodka Sportu i Rekreacji 
KWIECIEŃ 2005

02.04. godz. 6.30
36 155).
09.04. godz. 10.00
10.04. godz. 11.00
Ozimka Jana Labusa /boisko Zespołu Szkół w Ozimku/.
29.04. godz. 16.00 - Turniej skata sportowego OKiS w Ozimku.

Wyjazd na narty do Zieleńca (zapisy w OSiR tel. 44

Turniej koszykówki drużyn amatorskich OSiR.
V OWKol. „Ozimek Cross” o puchar Burmistrza

Antoniów: Kulig na koniec zimy
Z inicjatywy Rady Sołeckiej, sołtysa, OSP i Szkoły Podstawowej w Anto­

niowie, 12 marca odbył się pożegnalny kulig.
Wzięło w nim udział 30 dzieci. Z ulicy Ozimskiej kulig ruszył do lasu, na tzw. 

Pastwisko, gdzie było ognisko. Dzieci piekły na ogniu kiełbaski, popijając ciepłą her­
batę, którą przygotował radny Antoni Mielniczek. Nad bezpieczeństwem czuwali 
Wiesław Podborączyński i Danuta Wiciak, a sponsorem imprezy była Rada So­
łecka. (nieś)

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
życzę Państwu 

dużo zdrowia i radości.
Tomasz Strzałkowski 

Radny Powiatu Opolskiego

Ogłoszenia drobne:
Zadbaj o swoje zdrowie.Transfer Factor - wzmacnia odporność, 
wspomaga leczenie różnych chorób, niezbędny do dobrego 
samopoczucia. Dystrybutor: Ozimek, tel.4436566, 0693076736 
www.transfer-factor.com.pl
Montaż instalacji centralnego ogrzewania, wodno-kanalizacyjnej i 
gazowej. Tel. 43712 71, kom. 0-696 498504

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
• panele • regipsy •

• szpachlowanie • malowanie • tapetowanie •
• ocieplanie budynków • wykańczanie wnętrz •

Tel. 464 51 56, tel. kom. 0-692 553 033

KLUB PUSZYSTYCH “SUPERLINII”
- aerobik 2 x w tygodniu
- zdrowe odżywianie
- wspólne wyjazdy
Zapisy po numerem: (0-77) 465 30 39, 0-602 217 899

- pływalnia (ćwiczenia)
- wspólne bieganie
- inne atrakcje

http://www.transfer-factor.com.pl
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UWAGA PACJENCI !
Pani doktor Danuta Płuciennik informuje, że z dniem 

01.04.2005 r. Przychodnia w Ozimku przy ul. Kolejowej 1 
zmienia miejsce działania na:

Ozimek, ul. Częstochowska 31,1 piętro, 
na wprost małej windy 

(pomieszczenia po Rehabilitacji REHA).
Jednocześnie dziękuję bardzo Zarządom Spółek 

i ich pracownikom przy ul. Kolejowej za miłą 5-letnią 
współpracę i zapraszam do nowej siedziby.

Kupimy, przejmiemy zadłużoną 
Spółkę z o.o. i S.A.

Pomagamy uchronić majątek firmy przed zajęciem 
Kompleksowa obsługa finansowo - prawna

Tel. 0501 289 115, 0505 305 902

Za opiekę i okazaną pomoc w leczeniu i rehabilitacji, 
serdeczne podziękowania pracownikom Szpitala 
EuroMediCare św. Rocha w Ozimku, a h> szczególności 
Pani Ordynator Elenie Margula oraz rehabilitantkom 
kierowanym przez mgr Annę Górecką, składają

Maria i Ginter Wieszołek

< ____________ /
GABINET UROLOGICZNY i USG 

lek. med. Paweł Ogórek
Przyjmuje: czwartki - godzina 18.00 - 19.00

Ozimek, ul. Dłuskiego 17 (Pawilon OSM “Przyszłość”)

USŁUGIHYDRAULICZNE X
Bernard Czorniczek - Krasiejów

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

Tel. 465 37 19, tel. kom. 0-606 356 399

Pani Jolancie Janerce
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

OJCA
składa Burmistrz Ozimka 

oraz Przewodniczący Rady Miejskiej

Wyrazy głębokiego współczucia 
Pani Jolancie Janerce

z powodu śmierci
OJCA 

składają koleżanki
z Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej 

w Ozimku

Za modlitwy, okazane wyrazy współczucia, wsparcie w trudnych chwilach 

i liczny udział w pogrzebie naszego najukochańszego Syna i Brata

Śp. Tomasza PYKA
lat 18

Serdeczne podziękowania księdzu dziekanowi Alojzemu Malcherkowi, 

siostrom zakonnym, delegacjom, strażakom, orkiestrze, krewnym, sąsiadom, 

znajomym, koleżankom i kolegom oraz wszystkim, którzy odprowadzili 

Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku,

składa pogrążona w smutku rodzina

Za modlitwę, okazane wyrazy współczucia i liczny udział w pogrzebie 

naszego Męża, Ojca, Teścia i Dziadka

Śp. Józefa KRAWIEC
Serdeczne podziękowania księdzu Jackowi, krewnym, sąsiadom, znajomym 

oraz delegacjom z „Mała Panew Ochrona” i Policji, składają

żona i syn z rodziną

Serdeczne podziękowania dla rodziny Pytel

za okazaną pomoc i wsparcie przy organizowaniu pogrzebu

Śp. Józefa Krawiec
składają żona i syn z rodziną

Za modlitwy, okazane wyrazy współczucia, wsparcie w trudnych chwilach 

i liczny udział w pogrzebie naszego najukochańszego Syna i Brata

Śp. Adriana LOCH
lat 20

serdeczne podziękowania księdzu dziekanowi Alojzemu Malcherkowi, 

siostrom zakonnym, delegacjom, strażakom, orkiestrze, krewnym, sąsiadom, 

znajomym, koleżankom i kolegom oraz wszystkim, którzy odprowadzili 

Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku,

składa pogrążona w smutku rodzina

Za okazane wyrazy współczucia i liczny udział w pogrzebie naszej 

ukochanej Żony, Mamy i Babci

Śp. Ireny GAJDA
Serdeczne podziękowania księdzu Jackowi, rodzinie, krewnym, delegacjom 

z Huty Szkła „Jedlice” S.A., sąsiadom, znajomym i wszystkim, którzy 

odprowadzili Zmarłą na miejsce wiecznego spoczynku, składają

mąż, synowie, synowa i wnukowie

Za modlitwę, okazane współczucie i liczny udział w pogrzebie naszej 

kochanej Matki, Teściowej, Babci i Prababci

Śp. Marty KRAWCZYK
Serdeczne podziękowania księdzu, rodzinie, krewnym, sąsiadom, znajomym 

oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłą na miejsce wiecznego 

spoczynku, składa
rodzina



ogłoszenia

46-042 Pustków k. Ozimka 
ul. Ozimska 69 a 

tel./fax + 48 (0)77 465 52 58 
www.hema.ow.pl 

hema@hema.ow.pl zajazd@hema.ow.pl

Wesołych Świąt Wielkanocnych wszystkim Klientom
oraz mieszkańcom Gminy Ozimek 
życzą właściciele i pracownicy 
Zajazdu “Hema”

* wesela * komunie * bankiety * przyjęcia rodzinne * stypy *
Wesela w tygodniu -10% taniejI

QVeso$gcli Świąt

OAMkanocnycM

Schodnia, ul. ks. P. Gołąba 15, 
tel. 465 18 33

SALON FRYZJERSKI 

„VIOLETTA ” 
Fryzjerstwo damskie i męskie

zaprasza: 
poniedziałek - piątek 8.00 -19.00 

sobota 8.00 - 13.00

Ozimek, ul. Słowackiego 1 
tel. (077) 443 62 11 
kom. 0604 535 431

^blŁDOżH PRAWNICZE BIURO POŚREDNICTWA 
W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI 

Licencja zawodowa UMiRM nr 4294

Antoniów, ul. Kasztanowa 67, tel. 465 15 77, kom. 0-508 237594.

Naszym stałym i przyszłym 
Klientom 

życzymy wesołych i zdrowych 
Świąt Wielkanocnych

• Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami mieszkalnymi
i komercyjnymi (sprzedaż, kupno, najem, zamiana)

• Obsługa prawna (regulacja spraw własnościowych, spadki)
• Fachowa pomoc w uzyskaniu kredytu
• Wstępna wycena nieruchomości
• Tłumaczenia dokumentów w ramach współpracy z tłumaczem 

przysięgłym języka niemieckiego
k___ ____ _ ___ __________Z_________________ __ J

Zapraszamy: pn - pt. w godzinach 9.30 - 12.30, 18.00 - 19.30.

TYNKI MASZYNOWE 
GIPSOWE 

CEMENTOWO-WAPIENNE 
POSADZKI JASTRYCHOWE

ZYGMUNT WIDERA
Schodnia, ul. P. Gołomba 34 
46-040 Ozimek

tel. (0-77) 465-43-35 
tel. kom. 0607 37 92 35

ETONIARSTWO
Ozimek, ul. Kolejowa 1 (obok "REMAKU")

ZBUPH Błyszcz Rudolf, Antoniów, ul. Lipowa 87

poleca:

o
e

betonomieszarka 6 m3 i 7 m3 
pompa do betonu 
kompleksowe wykonywanie 
robót budowlanych

O sprzedaż betonu i dostawą do klienta

Zamówienia: tel. 401 96 90, tel.kom. 0 603 873 186

, ZAKŁAD 
słusarski

OFERUJE:

bramy kowalskie, garażowe i wjazdowe 
słupki ogrodzeniowe wraz z montażem 
siatki ogrodzeniowe ocynk i PCV

Krasiejów, ul. Cegielniana 10, tel. 465 37 13, tel. kom. 0-693 460572

Warto GLASS Group
JEDLICE

Huta Szkła Jedlice S.A. W Jedlicach k. Ozimka, 
w związku z dynamicznym rozwojem, we współpracy z firmą WorkWest, 

poszukuje od zaraz osób do pracy na stanowisku

Pracownik produkcyjny
(Układacz wyrobów gotowych)

Oferujemy:
- możliwość pracy czasowej w zależności od potrzeb ok. 2 razy w miesiącu 

na okres 3-5 dni, w systemie trzyzmianowym (również weekendy)

Wymagania:
- wiek powyżej 18 lat
- dokładność, rzetelność, staranność

Miejsce pracy: Jedlice k. Ozimka

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie w ciągu 14 dni od daty ukazania 
się ogłoszenia życiorysu zawodowego i podania o przyjęcie do pracy na adres:

Huta Szkła Jedlice S.A., Dział Kadr, Jedlice, 46-040 Ozimek 
lub e-mail: sekretariat@jedlice.wartaglass.pl

Uprzejmie informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi osobami i nie zwracamy nadesłanych 
dokumentów. Prosimy o dołączenie klauzuli: “Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych dla realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą 
z dnia 29.08.97 r. O Ochronie Danych Osobowych Dz. Ust. Nr 133 pozycja. 883).”

http://www.hema.ow.pl
mailto:hema@hema.ow.pl
mailto:zajazd@hema.ow.pl
mailto:sekretariat@jedlice.wartaglass.pl
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Miila ADAM
MODA DAMSKA I MĘSKA

OFERUJEMY:
SZEROKI WYBÓR KONFEKCJI 

DAMSKIEJ I MĘSKIEJ 
(GARSONKI, BLUZKI, SUKIENKI, 

BUTY, KOSZULE, KURTKI)
POSIADAMY W SWOJEJ OFERCIE RÓWNIEŻ KONFEKCJĘ XXL

PKS
TOTO-LOTEK□

MIKA

o
I o>1

10010101
Przewóz osób Holandia - Niemcy
- - - - - - SZYBKO - SOLIDNIE- - - - - - -
Tel. 44 36 566, tel. kom. 0-601 484254

AGENCJA
P/jUjj "HALLADIN-UBEZPIECZENIA"

Ozimek, ul. Krzywa 9 (przy placu targowym)
tel./fax 465 25 22, kom. 0 602 672 435 

Zapraszamy: wtorek, środa, czwartek, piątek 
w godz. 8.00 - 10.00 oraz 19.30 - 20.30

Oferujemy szeroki wybór produktów Grupy PZU.

■fp APTEKA
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW................................................
......................................................... ROBOTY MURARSKIE
ADAPTACJA PODDASZY.

ROZBIÓRKI.
REGIPSY

MONTAŻE PANELI

Krasiejów, ul. Spóracka 22, tel. 465 47 14
Serdecznie zapraszamy: 

poniedziałek - piątek 7.00 - 17.00 
sobota 7.00 -14.00

TERMOIZOLACJE.
INSTALACJE WODNO-KANALIZACYJNE

Adrian Szczygieł ynNTAKT- Mariusz Lyp 
0-601-088-891 0-601-298-385

465-19-58 465-20-59

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer &
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. (077) 465 37 60, e-mail: kartel@punkt.pl

Nie stać Cię na nowy samochód? 
TERAZ JUŻ TAK!

Seicento Actual za 10 ZŁ DZIENNIE

POTRZEBUJESZ GOTÓWKI? Skontaktuj się z nami:
- na auta nowe i używane
- na inne cele bez zabezpieczenia i zgody współmałżonka

CZAS NA GAZ!! ***SPEC JALIZACJ A***
- auta luksusowe wszystkich marek
- auta zarejestrowane w Niemczech
- silniki 16-zaworowe i więcej

Autoryzowany przedstawiciel 
TARTARINI

OFERUJEMY M.IN.:
Napełnianie opon azotem, naprawę szyb samochodowych, 
spawanie plastiku, pomiar grubości lakieru.

AUTA POWYPADKOWE DO NAPRAWY W NASZEJ ASO HOLUJEMY GRATIS

mailto:kartel@punkt.pl
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FIRMA HANDLOWA Meteor
zaprasza do sklepu w Ozimku,

ul. Powstańców Śląskich 18 (dawny rowerowy)

OFERUJEMY:
• armaturę wodno-kanalizacyjną i centralnego ogrzewania

• ekologiczne kotły c.o. - energooszczędne, opalane miałem NwiHwPWfflllr
• kolektory słoneczne
• okna PCV ”

Ponadto polecamy: rowery, art. motoryzacyjne, akumulatory AKUMA, 
karmę dla zwierząt domowych

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, 
w soboty 9.00 - 13.00

DUŻY WYBÓR GOTOWYCH
PROJEKTÓW BUDOWLANYCH

- SPRZEDAŻ PROJEKTÓW GOTOWYCH
- KIEROWNICTWO I NADZÓR OBIEKTÓW

Krasiejów, ul. Słoneczna 3a, tel. 465 45 41

Sklep Wielobranżowy 
“ELEGOTT

OFERUJE:
- Odzież młodzieżową
- Odzież damską i męską _
- Odzież dziecięcą I Dniej fi IZ
- Tekstylia, bieliznę na bazarze !
- Kosmetyki
- Zabawki
ZAPRASZAMY:
poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, soboty 9.00 - 12.30

14 każdy czwartek rabat - 5%
SCHODNIA STARA ul. Powstańców Śl. 53

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

ul. Cegielniana 36 (była baza RSP)
46-040 Ozimek

tel./fax 077/4654-524, tel. kom. 0606 709743

Zapraszamy 8.00 - 14.00, w soboty 8.00 - 12.00.

(Restauracja Rodzinna fMacknih
Nowa Schodnia, uh. <P. Tfuczhj 13, teh 465 24 56 

organizuje na zamówienie:

bankiety 
przyjęcia urodzinowe 

komunie 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe

Zapewniamy 
smaczną kuchnię 
i profesjonalną, 
miłą obsługę.

Lokał wyposażony w klimatyzację

Płytki ceramiczne
listwy - kleje - fugi
(dowóz gratis na terenie gminy)

Atrykuły 
elektryczne 

i oświetleniowe

Ozimek, ul. Dłuskiego 17, Pawilon OSM “Przyszłość” 
(przy targowisku -1 piętro)

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00-17.00, w soboty 9.00 - 13.00

CZYSZCZENIE PIERZA
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK

l_____
Zawadzkie, ul. Powstańców Ślqskich 3a 
poniedziałki, środy, piqtki 16.00 - 20.00

tel. 463 49 13, tel. kom. O 605 425712

Firma "MARK"
Staniszcze Wielkie, ul. Kościelna 2

ORGANIZUJEMY:
• przyjęcia weselne • chrzciny • komunie •

• spotkania rodzinne • stypy • imprezy zakładowe •
• grilowanie • pieczenie świń •
• bankiety • uroczyste kolacje •

...i wiele więcej...
POSIADAMY:

• kawiarnię •
• salę na 100 osób • salę na 50 osób •

• taras • ogród • plac zabaw dla dzieci •
• zamykany parking •

• smaczne jedzenie i bardzo miłą obsługę •
PRZYJDŹ I SPRÓBUJ - ZAPRASZAMY

Tel. (0-77) 4611-245, 4611-012, 4611-661
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Restauracja NOWA
Ozimek, ul. Wyzwolenia 12 a, tel. (077) 402 67 10

‘Wesołych, zdrozuycfi i spofęojnych 
Swiąt ‘Wietląinocnycfi 

wszystkim klientom, ‘Konsumentom
i Sympatyfęom

życzą 
wfaścicieke

Restauracji “Rjowa

Zapraszamy w godzinach 11.00 - 22.00

FIRMA HANDLOWA "OP-KA-AKAT"
/Jan i <J-'da tel. 402 67 25, 402 67 26, 420 47 42

I fax 402 67 27
Poleca po przystępnych cenach:

* wegiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO

* pasze, premiksy,
* koncentraty, fitaminy itp. 

z firmy „Sano”

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* pasze, nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 - 16.00, 
sobota 7.00 - 13.00.

Urządzamy:

- biznes lunch
- uroczyste bankiety
- imprezy promocyjne
- koktajle
- wesela
- komunie
- oblewanie egzaminów 
oraz przyjmujemy inne, 
nietypowe zamówienia

Zapraszamy na: 
smakowite obiady 
i wykwintne kolacje 
w romantycznym nastroju 
i domowej atmosferze

KRedytY
- KREDYTY BEZ SPRAWDZENIA BIK-u - DO 10 TYSIĘCY
- KREDYTY BEZ PORĘCZYCIELI - DECYZJA W 2 GODZ.
- KREDYTY KONSOLIDACYJNE - SPŁATA GE CAPITAL
- MOŻLIWOŚĆ DOJAZDU DO KLIENTA

TEL. 4202743, KOM. 0697857409

SALON FRYZJERSKI “MARIOLA”
Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. (077) 465 12 90

o strzyżenie o modelowanie ®
I o pasemka o henna •

c czesanie fryzur ślubnych ®

Wszystkim naszym Klientom życzymy 
wesołych i zdrowych Świąt Wielkanocnych

Zapraszamy od 9.00 do 17.00, w soboty 7.00 -13.00

Blattin Polska
bM sp- z °°- Ozimek,

ul. Kolejowa 1

Nasz magazyn paszowy oferuje:
I komponenty paszowe
> śruty białkowe
I lizawki
I preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt

Ponadto oferujemy 
transport towarowy 
6-12-24 ton.

Magazyn mieści się 

na „Remaku” Huty Matapanew. 
Czynny od poniedziałku do piątku 

w godz. 7.00 -15.00

Tel. kontaktowy: 
magazyn - 0606 985 425 

biuro - 465 44 24.

STOLARSTWO IMPORT - EKSPORT 
Diler Małek

46-043 Dylaki, ul. Ozimska 28, tel. (0-77) 465 10 98

poleca:
■ MEBLE

kuchnie, sypialnie, stołowe, garderoby 
komody, witryny, stoły, krzesła, narożniki

■ DRZWI
zewnętrzne
i wewnętrzne

■ SCHODY
■ WYSTRÓJ WNĘTRZ

wykonywanie 
robót sakralnych

■ OKNA
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tL J&.N Halupczok
T ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S.C. '

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW
ul. Powstańców Śląskich 63

TeL (077) 465 13 50, 465 13 96
TeL kom. 0602 7739 63

CENTRUM DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ
Krystyna Ginter

464)40 Ozimek, ul. Częstochowska 31 
(przychodnia, II p. pok. 216 - wjazd małą windą)

Tel. /fax (077) 443 61 28

* MALOWANIE I TAPETOWANIE

* TAPETY NATRYSKOWE

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY)

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
___________________

www.cdLozimek.pl

‘ ELEWACJE. RUSZTOWANIA

* PANELE. REGIPSY

* KAFELKOWANIE

* RENOWACJE I ZŁOCENIA

Wesołych Świąt Wielkanocnych!

Zaufaj profesjonaliście!
Zapewnij swojemu samochodowi 

stałą opiekę mechanika
- indywidualną opiekę nad samochodem
- wymianę oleju i płynów
- przygotowanie do rejestracji ,
- naprawy bieżące
- remonty kapitalne oferuje: u

WARSZTAT SAMOCHODOWY 
Edward Zębik

Krasiejów, ul. Boczna 6, tel. 402 67 55,
kom. 0-601 681959, 0-508 398007.

POSIADAMY W SWOJEJ 
OFERCIĘBADANIA 
LABORATORYJNE Z 

ZAKRESU WSZYSTKICH 
DZIAŁÓW MEIMCYNY

Pobieranie materiału do badań: 
od poniedziałku do piątku>w 
godzinach 7.30 do 9.30 
Wykonujemy badania do 
Pracowniczych Książeczek 
Zdrowia

Zapewniamy konkurencyjne 
ceny

ZAPRASZAMY

APTEKA "ŚW. MONIKI" Ozimek, ul. Dłuskiego 1, 
tel. 465 13 65

O * 
F *" 
E *
R Z 
u
j •- 
E .

Cały asortyment leków
Leki recepturowe
Insuliny, szczepionki
Leki przeciwalergiczne
Leki homeopatyczne
Zioła i preparaty ziołowe 
Środki higieniczne i opatrunkowe
Środki higieniczne i kosmetyki dla dzieci

Wiosenna 
promocja na 

witaminy!

ZAPRASZAMY NA 
BEZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA, 

TĘTNA ORAZ WAGI CIAŁA

CZYNNA: poniedziałek - piątek 8.00 - 20.00, sobota 8.Ó0 - 15.00

"DREW-PLfiST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO 
Rolety zewnętrzne i wewnętrzne

deceuninck

Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

PUNKT FABRYCZNY
----------------------------------------------------------------------
Wiosenna promocja na okna PCV Deceunick 

- rabat 14 %
k_____________________________________ ... ...................>

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śl. 9 
tel./fax 465 43 52, kom. 0608 501062

Zapraszamy: pn. - pt. 10.00 - 16.00, s. 10.00 - 12.00

Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń — tel. 465 30 83 codziennie po godz. 16.00.

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:
— strona ostatnia ................................................ 2,50 zł/cm1
— wewnątrz numeru ............................................. 1,50 zł/cm1
- kondolencje. podziękowania.......................... 1,00 zł/cm1
- ogłoszenia drobne ........................................ 1,00 zl/słowo
— upusty cenowe dla stałych klientów.

Oo ww. cen dolicza się podatek VAT.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek. OZIMSKIE

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia ART DRUK S.C.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

http://www.cdLozimek.pl
mailto:wo@ugim.ozimek.pl


Ekspozycja kuchni w Dobrodzieniu, 
Salon C & M, ul. Lubliniecka 20.

agd Arkadii) rtv
Ozimek, ul. Dłuskiego 1 tel. (077) 4436688

/est duż®. utyfór nafeżi/ d® Ccedu...

B O nuruKUtyfKLffi tL — KLJf Ł SPOZVVKZF
Ozimek, ul. Wyzwolenia 41

Polecamy tanie pieczywo, nabiał, 
bardzo dobre wyroby wędliniarskie, śledzie, mrożonki, 

piwo, słodycze, prasę, papierosy i inne artykuły spożywcze.

Naszych obecnych i przyszłych Klientów zapraszamy: 
od poniedziałku do piątku 6.00 - 18.00, w soboty 6.00 - 14.00.

8J Eiectrolux

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 -18.00, soboty 9.00 -13.00

„MAŁA POLIGRAFIA"
Zapraszamy od poniedziałku do piątku 9.30 - 17.00, 

w soboty 9.00-13.00 

Wykonujemy:
• usługi Isero A-4, A-3 ® pieczątki i wizytówki

• laminowanie • oprawy grzebieniowe (bindowanie) 
• sprzedaż druków akcydensowych 

(faktury VAT, polecenia przelewu itp.)

• USŁUGI FAX
Ponadto w ofercie:

wkłady, tusze i poduszki do pieczątek, datowniki 

ELEGANCKIE ZAPROSZENIA ŚLUBNE 

Etykietki samoprzylepne na Wódkę Weselną

SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

OFERTA SPECJALNA

^vans

\ a f
Wesołych Świąt Wielkanocnych ( J

ELEKTROMARKET

Zapraszamy do
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 

tel. 465 21 88

W 2005 roku nie obniżamy stóp procentowych

SKLEPY “TERKA?
Rok założenia 1983

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 465 10 17
Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 465 19 20, 44 36 298 
zapraszają w godz. 9.00 -17.00, w soboty 9.00 -13.00.

Wesołych Świąt Wielkanocnych!

PANELE 
TAPETY 
FARBY

ZAPRAWY 
NARZĘDZIA 
ARMATURA

oraz wiele innych artykułów 
do remontu Twojego domu 

KAŻDA ŚRODA DNIEM Z RABATEM!
PROMOCJA NA TAPETY - rabaty od 30 %

TRANSPORT GRATIS
PRZY ZAKUPACH HURTOWYCH - MOŻLIWOŚĆ NEGOCJACJI CEN


